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1. Predmet €innosti a organizacia Spoloénosti

Predmet ¢innosti :

Hlavnym predmetom podnikatel'skej ¢innosti Nexis Fibers a.s. (dalej aj ,Spolo¢nost™) je vyvoj, vyroba
a predaj technickych syntetickych vlakien a polymérov uréenych pre vyrobu pneumatik, airbagov, lan a sieti,
technickych tkanin a vyrobu plastovych vyrobkov. Vyrobny program v roku 2021 pozostéval z produktov:

- PA6 a PAG.6 priemyselné vlakna jemnosti 940 — 5600 dtex, uréené do pneumatik a gumarenskych vyrobkov
technického pouZitia, pre lana a siete a tkané technické vyrobky,

- PA6.6 jemné priemyselné vlakna jemnosti 110 — 712 dtex pre pouZitie v automobilovom a tkd¢skom
priemysle na vyrobu airbagov, technickych textilii a vyrobkov s vysokymi narokmi na fyzik&lno-mechanické
a ostatné kvalitativne vlastnosti,

- Speciélne polymery (PA4.10, PA6.10, PA6.12) pre néroéné plastikarske aplikacie v automobilovom, elektro-
technickom, zdravotnickom a spotrebnom priemysle,

- postkondenzované PA polyméry hlavne pre vyrobu viakien,

- skané alebo tvarované vlakna z réznych druhov polymérov (PA6, PA6.6, PES, viskdza, acetat a pod.)

Organizacia Spoloénosti :

Spolo¢nost Nexis Fibers a.s. bola zaloZzena 28. decembra 2006 a do Obchodného registra bola zapisana
25. januara 2007 (Obchodny register Okresného stdu PreSov v PreSove, oddiel Sa, vioZka ¢. 10340/P) pod
nazvom Slovakia Fibres a.s. Identifikacné ¢islo spolo¢nosti je 36729680.

Spolo¢nost vznikla z titulu reStrukturalizacného procesu v rdmci skupiny Nexis. Jej ucel bol obstaranie

akcii spolo¢nosti Nexis Fibers a.s. od vlastnika Nexis Fibers AG, ktoré nadobudla spolo¢nost Nexis Fibers AG
v roku 2006 od spolo¢nosti Rhodia Industrial Yarns AG.
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Dnia 16. novembra 2007 bolo rozhodnuté o zli¢eni Spolo¢nosti s obchodnou spoloénostou Nexis Fibers
a.s., so sidlom Chemlonsk& 1, 066 12 Humenné s ¢innostou ku driu 1. januéra 2008 v zmysle ustanovenia
8§69 Obchodného zé&konnika. Ku diu zéniku bez likvidacie presli vietky prava, povinnosti a z&vazky
spolo¢nosti Nexis Fibers a.s. na nastupnicku spolo¢nost Slovakia Fibres a.s., ktord sa stala prdvnym
nastupcom zanikajucej spolo¢nosti Nexis Fibers a.s.

S G¢innostou od 1. januara 2008 Spolo¢nost zmenila obchodné meno na Nexis Fibers a.s.
Nexis Fibers a.s. patri do medzinarodnej skupiny ITS Private Investments, Ceska republika.

Spolo¢nost je k 31. decembru 2021 materskou uctovnou jednotkou dcérskej spoloCnosti Nexis Fibers
Trading and Services, LTD so sidlom 16 Montbard Drive, Chadds Ford, PA 19317, Delaware, USA. Na z&klade
§ 22 ods. 8 zakona o Uctovnictve je Spoloénost oslobodena od povinnosti zostavit' konsolidovanu uétovnu
z&vierku a konsolidovanu vyro€nu sprévu, pretoze je spolu s dcérskou spolo¢nostou zahrnutd do
konsolidovanej uctovnej zavierky spolo€nosti na vy$Som stupni v skupine v rdmci Eurdpskej Unie. Tuto
konsolidovan(i G&tovnl zavierku zostavuje spoloénost ITS Private Investments, a.s. so sidlom Ripska
1549/11a, Slatina, Brno, Ceské republika.

Spolo¢nost 6. decembra 2016 zriadila organizaén(i zlozku vo Svajgiarsku s néZV9m Nexis Fibers a.s.,
Humenné, Zweigniederlassung Emmen so sidlom Listrighalde 9, 6020 Emmenbriicke, Svaj¢iarsko.
Registratné Cislo v obchodnom registri je CH-100.9.802.919-9.

Predmetom Cinnosti organizacnej zlozky je

- sprostredkovanie obchodu,

- administrativne sluzby,

- Cinnost podnikatelskych, organizaénych a ekonomickych poradcov,
- poradenské Cinnost v oblasti vyroby chemickych viakien,

- reklamng, propagacna a inzertna ¢innost,

- marketingové ¢innost

Organiza¢né zlozka bola zruSend vymazom z obchodného registra diia 9. jula 2021.

Ostatné informécie :

Okresny sud PreSov uznesenim &.k. 1R/3/2016-591 zo dna 15.8.2016 publikovanym v Obchodnom
vestniku dna 19. augusta 2016 rozhodol o zacati reStrukturalizatného konania voéi Nexis Fibers a.s.
a uznesenim k.6. 1R/3/2016-594 zo diia 22. augusta 2016 publikovanym v Obchodnom vestniku dia
30. augusta 2016 rozhodol o povoleni reStrukturalizacie Spolo¢nosti.

V zékonnej lehote veritelia prihlasili svoje pohladavky voéi Spolonosti, ktoré boli zaradené
do definitivneho zoznamu pohfadavok.

Spolo¢nost’ vypracovala reStrukturalizany plan, ktory bol schvéleny veritefmi a nésledne potvrdeny
uznesenim sudu ¢&.k. 1R/3/2016-1539 diia 17. maja 2017 publikovanym v Obchodnom vestniku diia 24. méja
2017, v ktorom sud rozhodol aj o skon&eni reStrukturalizicie. Diia 26. maja 2017 bolo uznesenim 1R/3/2016
S 1436 v Obchodnom vestniku oznamené  zavedenie dozornej spravy na obdobie po skonceni
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reStrukturalizicie az do UpIného spinenia restrukturalizatneho planu. Dozornym sprdvcom je spoloénost
| & R KONKURZY a RESTRUKTURALIZACIE, k.s. V stlade so schvalenym retrukturalizanym planom
a definovanym splatkovym kalendarom bol ako deri spinenia poslednych splatok veritelov zabezpe€enych
pohladavok a nezabezpe€enych pohladavok stanoveny 31. marec 2022. Pohladavky, ktoré by sa v konkurze
uspokojovali ako podriadené pohladavky, maju byt splnené jednorazovo (v jednej splatke), ato do diia
30. septembra 2022. K tomuto datumu ddjde k uspeSnému spineniu reStrukturalizaéného planu a sucasne
k ukonceniu funkcie Dozorného sprévcu a Veritelského vyboru.

2. Dolezité skuto€nosti Uétovnej zavierky

Audit vysledkov Uctovnej zavierky podfa slovenskych Uctovnych pravidiel vykonala spolo¢nost Emst &
Young Slovakia, spol. s r.0., so sidlom Zizkova 9, 811 02 Bratislava.

V hodnotenom uc¢tovnom obdobi roku 2021 G¢tovné metddy a vSeobecné uctovné zasady Spoloénost
aplikovala konzistentne s predchadzajucim uctovnym obdobim. Nehmotny a hmotny dihodoby majetok
spolo¢nost oceriuje obstaravacou cenou pri nakupe, materialové zasoby postupom U¢tovania spésobom A.
Viyrobky boli ocefiované na drovni uplnych viastnych nékladov vyroby. Ocenenie pohladavok a zavézkov,
finanéného majetku, prechodnych tgtov aktiv a pasiv i rezerv boli realizované v nominainej hodnote. Uétovné
postupy su podrobne popisané v poznamkach k ¢tovnej zavierke.

Ako je uvedené v Casti Ostatné informécie, reStrukturalizacny proces bol ukonéeny rozhodnutim sudu ¢.k.
1R/3/2016-1539 dria 17. maja 2017 publikovanym v Obchodnom vestniku diia 24. méaja 2017.

Spolo¢nost je pocas nasledujdcich piatich rokov od ukon&enia restrukturalizacie v reZime dozornej spravy
aZz do Uplného splnenia reStrukturalizaného planu, pricom je povinnd pinit ustanovenia schvaleného
reStrukturalizaného planu. Ako je uvedené vcasti Ostatné informéacie, k spineniu schvaleného
reStrukturalizaéného planu déjde k 30. septembru 2022. Princip zostavenia U¢tovnej zavierky za predpokladu
nepretrZitého pokracovania v ¢innosti na zaklade aktualneho stavu, planov a nastaveni povazuje Spolo¢nost
za spravny. BlizSie informacie su uvedené v pozndmke Il. u) v Poznamkach v priloZenej U¢tovne] zavierke.

Uétovnictvo bolo vedené softvérom integrovaného informagného systému SAP S/4 HANA a podnik

vyuziva moduly: FI, CO, AM, MM, SD, PP, PM. Spolo¢nost pre oblast miezd a personalistiky vyuziva mzdovy
a personalny systém HUMAN.

3. Udalosti, ktoré nastali po skonéeni u¢tovného obdobia

Okrem skutoCnosti uvedenych v pozndmkach Il. u) a VI. v Pozndmkach v priloZzenej U¢tovnej zavierke,
po 31. decembri 2021 do dia predloZenia Vyrocnej spravy nenastali také udalosti, ktoré by si vyZadovali
zverejnenie v tejto vyroénej sprave.
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4. Vysledky podnikatel'skej ¢innosti a predpokladany vyvoj

Vroku 2021 Spoloénost pokracovala vo vyrobe a obchodnych aktivitich zameranych na plnenie
zakaznickych potrieb.

Roc¢ny objem trZieb z predaja dosiahol 73 992 tisic EUR. Podiel exportu dosiahol 98,13 %.
V roku 2021 Spoloénost vyznamne investovala do tychto investiénych akcii:

V priebehu roka 2021 spoloénost zaradila do uZivania nehmotny majetok Mzdovy a personélny systém
HUMAN v hodnote 70 tisic EUR a taktieZ vysledky vyvoja novych typov vi&kna pre vyrobné prevadzky VPK
a Polymerizécia - ECOPOL Il v celkovej hodnote 67 tisic EUR.

Spolo¢nost aj v priebehu roka 2021 vyznamne investovala do vyvojovych investiénych programov
v celkovej hodnote 275 tisic EUR.

Na zaklade pravoplatného Rozhodnutia zo Slovenskej Indpekcie Zivotného prostredia (SIZP) zo dfia
11. novembra 2020 o doasnom uZivani stavby na skiSobnu prevadzku a Rozhodnutia Regionélneho Uradu
verejného zdravotnictva v Humennom (RUVZ) zo diia 01. decembra 2020 bola Spolo¢nost opravnena do
30. juna 2021 prevadzkovat skusobnu vyrobnd linku ECOPOL II (polymerizaéna linka uréenud na produkciu
Specialnych polymeérov). SkuSobna prevadzka linky bola realizovand v termine od 12. aprila 2021 do 14. maja
2021. Kvalita produktu dosahovala pozadovanu Groveri v oboch fazach procesu (polymerizacia a suSenie)
a zaroven bolo vyhodnotené, Ze vyrobné zariadenie spifia kritéria bezpednej prevadzky. Ku dfu 30. jinu 2021
bola vyrobna linka ECOPOL Il zaradena do trvalej prevadzky a na obdobie druhého polroka bola linka
kapacitne plne saturovana v zmysle poZiadaviek zakaznikov. Dria 18. oktdbra 2021 vydala SIZP kolauda&né
rozhodnutie, ktoré spoloénost obdrZala 19. oktobra 2021 a nasledne po uplynuti 15-diovej lehoty nadobudlo
kolauda¢né rozhodnutie pravoplatnost. Celkova hodnota investicie s nazvom ECOPOL Il (strojné vyrobné
zariadenie a stavba) predstavovala €iastku 10 223 tisic EUR.

V priebehu roka 2021 Spolo¢nost zaradila do majetku technické zhodnotenie viacerych strojnych
zariadeni, pricom vyznamnou poloZkou bolo technické zhodnotenie LINKA 32B -SAFIR v hodnote 674 tisic
EUR.

Inovacie sortimentu, zvySovanie Uzitkovych vlastnosti produktov a nakladovej rentability vyroby su
predmetom vlastného vyvoja. Naklady na vyskum a vyvoj boli v roku 2021 vo vySke 365 tisic EUR.

Vysledok hospodarenia z hospodarskej ¢innosti bol zisk vo vySke 5 736 tisic EUR.

Vysledok finan¢nych operacii za rok 2021 predstavoval stratu vo vySke 409 tisic EUR, kedy finanéné
naklady roku 2021 predstavovali 656 tisic EUR a vynosy predstavovali 247 tisic EUR.

Spolu vysledok hospodarenia po zdaneni za rok 2021 predstavoval zisk 4 147 tisic EUR.

Podnikatelské aktivity spoloCnosti nemaji vplyv na Zivotné prostredie. Spolo¢nost mala v roku 2021
priemerne 395 zamestnancov, o predstavuje zvySenie 0 1 zamestnanca oproti roku 2020.
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Predpokladany buduci vyvoj €éinnosti Spoloénosti :
Spolo¢nost pokraduje vo svojej beznej podnikatel'skej ¢innosti a bude postupne pinit svoje zavazky.

Spolo¢nost nadalej chce koncentrovat usilie na znizovanie nékladovosti, dosahovanie vysSich cielov
kvality, produktivity a na zvySovanie konkurencieschopnosti vyrobkov.

5. Stav majetku a finanéna situacia Spolo¢nosti

Celkovéa hodnota aktiv spolo¢nosti ku koncu roka 2021 predstavovala 62 910 tisic EUR.
Stav kratkodobych pohladdvok ku koncu roka 2021 predstavoval hodnotu 12 354 tisic EUR.

Cely majetok spolocnosti, straty z vypadku produkcie a zodpovednost za Skody a vyrobok sU poistené.

Stav volnych pefaznych prostriedkov a pefiaznych ekvivalentov ku koncu roka 2021 predstavoval
563 tisic EUR.

6. Navrh na rozdelenie zisku za rok 2021

Statutarny organ navrhuje Uctovny zisk za rok 2021 v celkovej Giastke 4 147 tisic EUR pretiétovat na tcet
429 - neuhradend strata minulych rokov.
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7. Zverejnované Udaje roénej Uétovnej zavierky

ne

Vyrocna sprava 2021

A. SUVAHA k 31.12. 2021 2020 VvEUR
AKTIVA CELKOM 62 909 545 55 899 128

A. NeobeZny majetok 32444 239 33943 655
Al Dlhodoby nehmotny majetok 1051709 1129 427
Al Dlhodoby hmotny majetok 31 391 647 32 811 404
AL Dlhodoby finan€ny majetok 883 2824
B. Obezny majetok 30 385 888 21 896 481
B. 1. Zasohy 17 118 651 10 654 410
B.Il. Dlhodobé pohladavky 349 691 1527 385
B. IIl. Kratkodobé pohladavky 12 354 148 8 558 282
B.IV. Krétkodoby finanény majetok 0 0
B.V. Finan¢né Ucty 563 398 1156 404
C. Casové rozlisenie 79 418 58 992
PASIVA CELKOM 62 909 545 55 899 128

A. Vlastné imanie 23 471 257 19 326 162
Al Zékladné imanie 6 800 000 6 800000
Al Emisné &Zio 0 0
AL, Ostatné kapitalové fondy 17 531 499 17 533 510
A V. Z&konné rezervné fondy 1360 000 1360 000
A V. Ostatné fondy zo zisku 0 0
A VI Ocenovacie rozdiely z precenenia 0 0
A. VL. Vysledok hospodarenia minulych rokov -6 367 348 -5 746 784
A.VIIL Vysledok hospodérenia za uctovné obdobie 4 147106 -620 564
B. Z&vazky 39 423 530 36 557 640
B.I. Dlhodobé zavazky 12 561 217 11 767 872
B. I Dlhodobé rezervy 54 682 84 853
B. Il Dlhodobé bankové uvery 9558914 10 358 914
B. IV. Kratkodobé zavazky 14 641 608 10 805520
B. V. Kréatkodobé rezervy 633 734 393731
B.VI. BeZné bankové Gvery 1973375 3146 750
B.VII. Krétkodobé finanné vypomoci 0 0
C. Casové rozlisenie 14758 15 326
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B. VYKAZ ZISKOV A STRAT za rok 2021 2020 Vv EUR
* Cisty obrat 74 371378 50 946 615
** Vynosy z hospodérskej €innosti 88 700 149 58 402 469
l. Trzby z predaja tovaru 178 476 221 843
Il Trzby z predaja vlastnych vyrobkov 70 075598 47 348 037
. Trzby z predaja sluZieb 3738352 2938151
V. Zmena stavu vnutroorganizaénych zasob 4340571 -1 037 644
V. Aktivacia 701 602 648 482
VI Trzby z predaja dlhodobého nehmotného, 362 104 434 169
dlhodobého hmotného majetku a materiélu

VI Ostatné vynosy z hospodarskej €innosti 9 303 446 7849431

** Néklady na hospodéarsku €innost’ 82 964 328 58 502 480

A. Néklady vynaloZené na obstaranie predaného tovaru 126 663 158 572

B. Spotreba materilu, energie a ostatnych 58 689 473 36 439 551
neskladovatelnych dodavok

C. Opravné poloZky k zasobam -31 000 21 960

D. Sluzby 3760 353 3056 761

E. Osobné néklady 8627 789 8 215906

F. Dane a poplatky 58 542 58 202

G. Odpisy a opravné poloZky k dlhodobému 1857 851 3030724
nehmotnému a dlhodobému hmotnému majetku

H. Zostatkovéa cena predaného dlhodobého majetku 301 408 352 662
a predaného materialu

l. Opravné poloZky k pohladdvkam 145 322 1549 238

J. Ostatné néklady na hospodérsku &innost 9427927 5618 904

b Vysledok hospodarenia z hospodarskej éinnosti 5735821 -100 011

* Pridané hodnota 16 489 110 10 442 025

VIIL+X+X. | Vynosy z finanénej €innosti spolu 247 092 108 869

+XL+XIL+

XILAXIV.

K+L+M.+N | Naklady na finanénu ¢innost spolu 655 867 639 100

+0.+P.+Q.

b Vysledok hospodarenia z finanénej éinnosti -408 775 -530 231

ek Vysledok hospodarenia za uétovné obdobie pred 5327 046 -630 242
zdanenim

R. Dan z prijmov 1179940 -9678

R. 1 Daf z prijmov splatnd 2 246 2279

2. Daf z prijmov odloZend 1177694 -11 957

S. Prevod podielov na vysledku hospodarenia 0 0
spolo¢nikom

o Vysledok hospodarenia za uétovné obdobie po 4 147106 -620 564

zdaneni
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8. Vyrok auditora

Finanéné vykazy boli spracované v stlade so Zakonom o Gctovnictve platnym v Slovenskej republike
a auditované auditormi spoloénosti Emst & Young Slovakia, spol. sr.0., so sidlom Zizkova 9, 811 02
Bratislava. Vyrok auditora je stc¢astou uctovnej zavierky Nexis Fibers a.s., ktora je prilohou k tejto VyroCnej
sprave.

Za Nexis Fibers a.s. autorizuje:

Ing. Jan KuCeravy
¢len predstavenstva

Ing. Iveta Zgaburova
¢len predstavenstva
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Ernst & Young Slovakia, spol.sro.  Tel: +421 2 33339111
Zizkava 9 Fax: +421 2 3333 9222
811 02 Bratislava eV.Com

Building a better Slovenska republika
working world

Sprava nezavislého auditora
Akcionarovi, dozornej rade a predstavenstvu spoloénosti Nexis Fibers a.s.:

Sprava z auditu tictovnej zavierky
Nazor

Uskuto¢nili sme audit uctovnej zavierky spoloénosti Nexis Fibers a.s. (,Spolo¢nost”), ktora obsahuje
stivahu k 31. decembru 2021, vykaz ziskov astrat za rok konciaci sa kuvedenému datumu,
a poznamky, ktoré obsahuju sthrn vyznamnych uctovnych zasad a uctovnych metod.

Podla nasho nazoru, prilozena Uctovna zavierka poskytuje pravdivy a verny obraz financnej situacie
Spoloc¢nosti k 31. decembru 2021 a vysledku jej hospodarenia za rok konc¢iaci sa k uvedenému datumu

podla zakona ¢. 431/2002 Z.z. o U¢tovnictve v zneni neskorsich predpisov (dalej len ,zakon
o uctovnictve®).

Zaklad pre ndzor

Audit sme vykonali podla medzinarodnych auditorskych Standardov (International Standards on
Auditing, ,ISAs"). Nasa zodpovednost podla tychto standardov je uvedena v odseku Zodpovednost
auditora za audit Uc¢tovnej zavierky. Od Spolo¢nosti sme nezavisli podla ustanoveni zakona ¢. 423/2015
o §tatutarnom audite a o zmene a doplneni zakona ¢. 431/2002 Z. z. o Gétovnictve v zneni neskorsich
predpisov (dalej len ,zakon o statutarnom audite") tykajucich sa etiky, vratane Etického kodexu auditora,
relevantnych pre nas audit uctovnej zavierky a spinili sme aj ostatné poziadavky tychto ustanoveni
tykajucich sa etiky. Sme presvedceni, ze auditorské dokazy, ktoré sme ziskali, poskytuju dostatocny a
vhodny zaklad pre nas nazor.

Zodpovednost Statutarneho organu a oséb poverenych spravovanim za tctovna zavierku

Statutarny organ je zodpovedny za zostavenie tejto Uctovnej zavierky tak, aby poskytovala pravdivy
averny obraz podla zakona o Uc¢tovnictve a za tie interné kontroly, ktore povaZuje za potrebné
na zostavenie lcétovnej zavierky, ktora neobsahuje vyznamné nespravnosti, ¢i uz v désledku podvodu
alebo chyby.

Pri zostavovani Uctovne] zavierky je Statutarny organ zodpovedny za zhodnotenie schopnosti
Spolocnosti nepretrzite pokracovat vo svojej ¢innosti, za opisanie skutocnosti tykajucich sa
nepretrzittho pokracovania v ¢innosti, ak je to potrebné, a za pouzitie predpokladu nepretrzitého
pokracovania v ¢innosti v Uctovnictve, ibaze by mal v umysle Spolo¢nost’ zlikvidovat alebo ukoncit’ jej
¢innost', alebo by nemal inu realistickil moznost nez tak urobit’

Osoby poverené spravovanim su zodpovedne za dohlad nad procesom finanéneho vykaznictva
Spolocnosti.

Zodpovednost auditora za audit tctovnej zavierky

Nasou zodpovednostou je ziskat' primeraneé uistenie, ¢i Uctovna zavierka ako celok neobsahuje
vyznamné nespravnosti, € uz v dbésledku podvodu alebo chyby, a vydat spravu auditora, vratane
nazoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupna, ale nie je zarukou toho, Ze audit vykonany
podla I1SAs vzdy odhali vyznamné nespravnosti, ak také existuju. Nespravnosti mézu vzniknut
v dosledku podvodu alebo chyby aza vyznamné sa povazuji vtedy, ak by sa dalo odbvodnene

Spolatnost o shuping Ernst & Young Global Limited
Ernst & Young ro,, [C0C35 BA0 463, zapisand v Obchodnam reqiste] Okresného sadu Bralislava |, oddiel: Sro, viozka dislo) 27004/B a v zozname auditoroy
vedenom Slovenskou kamaral auditaroy pod £ 257,
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otakavat, Ze jednotlivo alebo v stthrne by mohli ovplyvnit ekonomické rozhodnutia pouzivatelov,
uskutoénené na zaklade tejto (ctovnej zavierky.

V ramci auditu uskuto€éneného podla ISAs, pocas celeho auditu uplatiujeme odborny Gsudok
a zachovavame profesionalny skepticizmus. Okrem toho:

o |dentifikujeme a posudzujeme rizika vyznamne] nespravnosti Gctovnej zavierky, ¢ uz
v dosledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutocniujeme auditorské postupy reagujlce
na tieto rizika a ziskavame auditorské dokazy, ktoré su dostato¢né a vhodné na poskytnutie
zakladu pre nas nazor. Riziko neodhalenia vyznamnej nespravnosti v désledku podvodu je
vy§sie ako toto riziko v désledku chyby, pretoze podvod méze zahinat' tajnt dohodu, falSovanie,
umyselné vynechanie, nepravdivé vyhlasenie alebo obidenie internej kontroly.

e Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli navrhnuat
auditorské postupy vhodné za danych okolnosti, ale nie za (c¢elom vyjadrenia nazoru
na efektivnost internych kontrol Spolo¢nosti.

* Hodnotime vhodnost pouzitych uétovnych zasad a uctovnych metdd a primeranost’ uétovnych
odhadov a uvedenie s nimi suvisiacich informacii, uskutoénené statutarnym organom.

e Robime zaver otom, ¢i Statutarny organ vhodne v Uctovnictve pouZiva predpoklad
nepretrzitého pokracovania v ¢innosti a na zaklade ziskanych auditorskych dokazov zaver
o tom, ¢i existuje vyznamna neistota v stvislosti s udalostami alebo ckolnost'ami, ktoré by mohli
vyznamne spochybnit' schopnost Spolo¢nosti nepretrzite pokracovat' v ¢innosti. Ak dospejeme
k zaveru, Ze vyznamna neistota existuje, sme povinni upozornit v nasej sprave auditora
na suvisiace informacie uvedené v Uctovnej zavierke alebo, ak st tieto informacie nedostatocne,
modifikovat’ nas nazor. Nase zavery vychadzaju z auditorskych dokazov ziskanych do datumu
vydania nasej spravy auditora. Budlice udalosti alebo okolnosti véak mozu spdsobit, Ze
spolo¢nost’ prestane pokracovat' v nepretrzitej ¢innosti.

» Hodnotime celkov( prezentaciu, strukttru a obsah Uctovnej zavierky vratane informacii v nej
uvedenych, ako aj to, ¢i uctovna zavierka zachytava uskutocnené transakcie a udalosti
sposobom, ktory vedie k ich vernému zobrazeniu.

S osobami  poverenymi spravovanim komunikujeme okrem iného o planovanom rozsahu
a harmonograme auditu a o vyznamnych zisteniach auditu, vratane vsetkych vyznamnych nedostatkov
internej kontroly, ktore po¢as nasho auditu zistime.

Sprava k d'alsim poZiadavkam zakonov a inych pravnych predpisov
Sprava k informaciam, ktoré sa uvadzajii vo vyrocnej sprave

Statutarny organ je zodpovedny za informacie uvedené vo vyroénej sprave, zostavene] podla
poziadaviek zakona o Uctovnictve. Nas vyssie uvedeny nazor na Uctovnu zavierku sa nevztahuje
na iné informacie vo vyro¢nej sprave.

V suvislosti s auditom Uctovnej zavierky je naSou zodpovednostou oboznamenie sa s informaciami
uvedenymi vo vyrocnej sprave a posudenie, ¢i tieto informacie nie st vo vyznamnom nestlade
s auditovanou uctovnou zavierkou alebo nasimi poznatkami, ktoré sme ziskali podas auditu Gctovne]
zavierky, alebo sa inak zdaju byt vyznamne nespravne.

Posudili sme, ¢i vyroéna sprava Spolocnosti obsahuje informacie, ktorych uvedenie vyzaduje zakon
0 Uctovnictve.,
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Na zaklade prac vykonanych pocas auditu Gctovnej zavierky, podla nasho nazoru:

e informacie uvedené vo vyrotnej sprave zostavenej za rok 2021 su v sulade s uctovnou
zavierkou za dany rok,

e vyroc¢na sprava obsahuje informacie podla zakona o Uctovnictve.

Okrem toho, na zaklade nasich poznatkov o Gétovnej jednotke a situacii v nej, ktoré sme ziskali pocas
auditu Uctovnej zavierky, sme povinni uviest, &i sme zistili vyznamne nespravnosti vo vyrocnej sprave,
ktorti sme obdrzali pred datumom vydania tejto spravy auditora. V tejto suvislosti neexistuju zistenia,
ktoré by sme mali uviest.

13. juna 2022
Bratislava, Slovenska republika

Ernst & Young Slovakia, spol. s r.o.
Licencia SKAU ¢&. 257 z

.-/-’
Ing. Dalimil Draganovsky, statutarny auditor
Licencia SKAU ¢. 893



— UETOVNA zAVIERKA  [IIHINIINNE 1

e podnikatelov v podvojnom uctovnictve

zostavendak 3 1.12.2 02 1

Ciselné Gdaje sa zarovnavaji vpravo, ostatné tdaje sa piSu zfava. Nevyplnené riadky sa ponechavaju prazdne.
Udaje sa vyplfiaju palickovym pismom (podla tohto vzoru), pisacim strojom alebo tlagiarfiou, a to Ciernou alebo tmavomodrou farbou.

AABCDEFGHI JKILMNOPQRSTUVXYZ 01234567689

Dariové identifikagné Cislo Ugtovna zévierka Ugtovna jednotka Mesiac Rok
d 202

2022311962 | y .u. S BT 1
0 . , o012 2021
36729680 mimoriadna X velka

o Bezprostredne od 1 2020
SICNACE priebezna - predchadzajtice
20.60.0 (vyznacisax) | obdobie 012 2020

PriloZené sucasti Uctovnej zavierky
X Stvaha (UEPOD 1-01) X Vykaz ziskov a strat (U POD 2-01) X Poznamky (U& POD 3-01)
(v celych euréch) (v celych eurach) (v celych euréch alebo eurocentoch)

Obchodné meno (nazov) Gétovnej jednotky

Nexis Fibers a.s

Sidlo Guétovnej jednotky

Ulica Cislo
Chemlonsk a 1
PsC Obec

06612 Humennéeé

Oznad&enie obchodného registra a &islo zapisu obchodnej spoloénosti

Okresny Sud PresSov
Oddiel: Sa, VlIiozka ¢islo:10340/P

Telefonne ¢islo Faxové &islo

E-mailova adresa

Zostavena dia: Schvalena dna: Podpisovy zdznam $tatutarneho organu uétovnej jednotky
alebo ¢&lena statutarneho organu uctovnej jednotky alebo

07 . 04 . 2022 . < 20 podpisovy zézn?fe&; ktora jeﬂéﬁou jednotkou:
Zaznamy danového uUradu /
/

| Miesto pre evidencné Cislo Odtlagok prezentacnej peciatky danového uradu I

MF SR &. 18009/2014 Tladivo vytlaéené z internetu Strana 1
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Stvaha 2022311962

co3672968o0] [N 1

Ug POD 1 - 01
g::; STRANA AKTIV rf;s:::' —— -éBe:r;é ucétovné obdobie — 5 Bezproztg&dvr:‘z ;:'gggzidzajﬂce
a b ° |1 Korekcia - dast 2 Netto 3
SPOLU MAJETOK | 01 126532233 62909545
r02+r.33+r.74
63622688 55899128
A. | Neobezny majetok | 02 89848822 32444239
r03+r.11+r.21
57404583 33943655
Al | Dihodoby 03 5049566 1051709
ngl}mo(ny mgjetok
stcet (r. 04 az r. 10) 3 9 9 7 8 5 7 1 1 2 9 4 2 7
Al1. :\:w\g?né naklady | 04 3667090 289091
(012) - /072, 091A/ 33779909 509319
2. | Softver 05 784477 188667
(013) - /073, 091A/
595810 221551
3. | Ocenitelné prava 06 3 4 4 3 6 1 O 3 8 8
(014) - /074, 091A/
24048 12581
4. | Goodwill 07
(015) - /075, 091A/
5. | Ostatny dlhodoby 08
nehmotny majetok
(019, 01X) - /079,
07X, 091A/
6. | Obstaravany | 09 563563 563563
dlhgdoby nehmotny
e 385976
T | predosviy 10
na dlhodoby
nehmotny majetok
(051) - /095A/
Al zI;:;i::ﬁhmotnY 1 84798373 31391647
ey 53406726 32811404
All.1. | Pozemky 12
(031) - /092A/
2. | Stavby 13 13225999 7076865
(021) - /081, 092A/
6149134 5847137
3 | hateinevecia | 14 70873265 23714673
subory hnutelnych
zlgg;)—/082,092A/ 47158592 16008353

=== MF SR ¢. 18009/2014 Strana2 =
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Stvaha pE202231196 2

Ug POD 1 - 01

cos67296s0| WIMIMIINE 1

Ozna- STRANA AKTIV &islo Bezné uctovné obdobie Bezprostredne predchadzajice
ganie miadky Brutto - Gast 1 Netto 2 GEtovné obdobie

a b c 1
Korekcia - cast 2 Netto 3

4. | Pestovatelské celky | 15
trvalych porastov
(025) - /085, 092A/

5. | Zakladné stado a 16
tazné zvierata
(026) - /086, 092A/

6. | Ostatny dihodoby | 17 2952 2952

hmotny majetok
(029, 02X, 032) -
/089, 08X, 092A/ 2952

7. | Obstaravany 18 6 9 6 1 5 7 5 9 7 1 5 7

dlhodoby hmotny

g 9oy 99000 10943502

Poskytnuté
preddavky na
dlhodoby hmotny

majetok 9 4 6 O

(052) - /095A/

19

9. | Opravna polozka 20
k nadobudnutému
majetku

(+/- 097) +/- 098

A.lll. | Dlhodoby finanény | 21 8 8 3 8 8 3

majetok
ucet (r. 22 az
fay e 2824

Podielové cenné

A.lll.1.| papiere a podiely 22 8 8 3 8 8 3
v prepojenych
uctovnych 8 2 6
jednotkach (061A,

062A, 063A) - /096A/

Podielové cenné
2. | papiere a podiely 23
s podielovou U¢astou
okrem v prepojenych
uctovnych jednotkach
(062A) - /096A/

3. | Ostatné 24
realizovatelné cenné
papiere a podiely
(063A) - /096A/

4. | Pozicky prepojenym | 25
uctovnym jednotkam
(066A) - /096A/

Pozicky v ramci
podielovej Gcasti
okrem prepojenym
uétovnym jednotkam
(066A) - /096A/

26

6. | Ostatné pozicky 27
(067A) - /096A/

Dlhové cenné
papiere a ostatny
dihodoby finanény

majetok (065A, 1998

069A,06XA) - /096A/

28

=== MF SR ¢&. 18009/2014 Strana3 =
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Stvaha 2022311962

U& POD 1 - 01

co36729680] (MMM

Ozna- ‘ Cislo Bezné uétovné obdobie Bezprostredne predchadzajice
cenle RIEERHARSIE ek Brutto - Sast 1 Netto 2 G&tovné obdobie

a b c 1
Korekcia - ast 2 Netto 3

Pozicky a ostatny

8. | dihodoby finanény 29

| majetok so zostatkovou

dobou splatnosti

najviac jeden rok

066A, 067A, 069A,
6XA) - /096A/

9. | Usty v bankach 30
s dobou viazanosti
dihou ako jeden rok
(22XA)

10.| Obstaravany 31
dlhodoby finanény
majetok

(043) - /096A/

Poskytnuté
preddavky

na dihodoby
finanény majetok
(053) - /095A/

B |Obemnymajetok | 33 36603993 30385888
r.66+r.71 6218105 21896481
BI |Zzasoby 34 17433767 17118651

sucet (r. 35 az

b 315116 10654410
B.I.1. | Material 35 4430315 4289856

(112, 119, 11X)

il T 1404509 2162627
2.Nedokonc':ené 36 2217650 2217650

vyroba a polotovary
vlastnej vyroby

(121, 122, 12X) - 8575009

/192,193, 19X/

3. | Vyrobky 37 10785802 10611145
(123) - 1194/
174657 7632139

1. 32

4. | Zvierata 38
(124) - 1195/

5. | Tovar 39
(132, 133, 13X, 139)

- 1196, 19X/ 2 1 3 5

6. | Poskytnuté 40
preddavky
na zasoby
(314A) - /391A/

B.I. | Dlhodobé 41 3496091 349691

pohfFadavky

ey 1527385

B.Il.1. | Pohladavky 42
z obchodného
styku

sucet (r. 43 az r. 45)

=== MF SR ¢&. 18009/2014 Strana4 =
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U& POD 1 - 01

Stavaha

pE2022311962

€o36729680

LT —

Ozna-
&enie

STRANA AKTIV
b

Cislo
riadku

c

Bezné uétovné obdobie

Brutto - Cast' 1

Netto

2

Bezprostredne predchadzajice
uétovné obdobie

Korekcia - Cast 2

Netto 3

1.a.

Pohladavky z obchod-
ného styku voéi
prepojenym uctovnym
jednotkam (311A,
312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

43

1.b.

Pohladavky z obchodné-
ho styku v rdmci podielo-
vej G6asti okrem pohla-
davok voéi prepojenym
uétovnym jednotkam
(311A,312A, 313A, 314A,
315A,31XA)-/391A/

44

Ostatné pohladavky
z obchodného styku
(311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31XA) -
1391A/

45

Cista hodnota
zékazky
(316A)

46

Ostatné pohladavky
voci prepojenym
uétovnym jednotkam
(351A) - /391A/

47

Ostatné pohladavky

v ramci podielovej
ucasti okrem pohla-
davok voci prepojenym
uétovnym jednotkam
(351A) - /391A/

48

Pohladavky voéi
spolo¢nikom,
¢lenom a zdruzZeniu
(354A, 355A, 358A,
35XA) - 1391A/

49

Pohradavky

z derivatovych
operacii
(373A, 376A)

50

Iné pohladavky
(335A, 336A, 33XA,
371A, 374A, 375A,
378A) - /391A/

51

OdloZena darova
pohladavka
(481A)

52

349691

34969 1

165627385

Kratkodobé
pohfadavky
sucet (r. 54 +r. 58
azr. 65)

53

18257137

12

3541438

5902989

85

58282

B.IIL1.

Pohradavky

z obchodného
styku

sucet (r. 55 az r. 57)

54

156623095

720106

5902989

7270104

1.a.

Pohladavky z obchod-
ného styku voéi
prepojenym Uctovnym
jednotkam (311A,
312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

55

14005009

4005009

2215101

1.b.

Pohladavky z obchodné-
ho styku v rdmci podielo-
vej UcCasti okrem pohla-
davok voci prepojenym
uétovnym jednotkam
(311A,312A, 313A, 314A,
315A, 31XA)-/391A/

56
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U¢ POD 1 - 01

Suvaha

pE2022311962

to36729680

Ozna-
&enie

STRANA AKTiV
b

Cislo
riadku

c

Bezné uctovné obdobie

Brutto - Cast 1

Netto

Bezprostredne predchadzajice
2 Gétovné obdobie

Korekcia - Cast 2

Netto 3

1.c.

Ostatné pohladavky
z obchodného styku
(311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31XA) -
1391A/

57

14222586

8319597

5902989

5

055003

Cista hodnota
zékazky
(316A)

58

Ostatné pohladavky
voci prepojenym
uctovnym jednotkém
(351A) - /391A/

59

Ostatné pohladavky

v ramci podielovej
ucasti okrem pohfa-
davok vogi prepojenym
uétovnym jednotkam
(351A) - 1391A/

60

Pohladavky vodi
spoloénikom, ¢lenom
a zdruzeniu (354A,
355A, 358A, 35XA,
398A) - /391A/

61

Socialne poistenie
(336A) - /391A/

62

Dariové pohfadavky
a dotacie

(341, 342, 343, 345,
346, 347) - I391A/

63

1214452

214452

597178

Pohladavky

z derivatovych
operacii
(373A, 376A)

64

Iné pohladavky
(335A, 33XA, 371A,
374A, 375A, 378A)
- 1391A/

65

1419590

419590

691000

B.IV.

Kratkodoby
finanény majetok
sucet (r. 67 azr. 70)

B.IV.1.

Kratkodoby finanény
majetok v prepoje-
nych Gétovnych
jednotkach (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA) - 1291A, 29XA/

67

Kratkodoby finanény
majetok bez kratkodobé-|
ho finanéného majetku

v prepojenych tcétov-
nych jednotkéach (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA) - [291A, 29XA/

68

Vlastné akcie a
vlastné obchodné
podiely

(252)

69

Obstaravany
kratkodoby finanény
majetok

(259, 314A) - 1291A/

70

f====MF SR ¢. 18009/2014
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Svae 110c2022311962(1€036729680 VAR ATEON
U¢ POD 1-01
Ozna- n &isl Bezné ucétovné obdobie Bezprostredne predchadzajiice
é:;‘; STRANbAAKTW ""E':‘ g Brutto - Gast 1 Netto 2 ictovné obdobie
Korekcia - ¢ast 2 Netto 3
B.V. | Finan&né éty 71 563398 563398
r.72+r.73
1156404
B.V.1.| Peniaze 72 246 2 2462
(211, 213, 21X)
3732
2. | Uty v bankach 73 560936 5609360
(221A, 22X, +/- 261)
1152672
c. Casové rozlisenie | 74 79418 79418
sucet (r. 75 azr. 78)
58992
Naklady budtcich
C1. | obdobi dihodobe | 75 1624 1624
(381A, 382A)
3381
2. | Naklady buducich 76 77794 77794
obdobi kratkodobé
(381A, 382A)
55611
3. | Prijmy buducich 77
obdobi dlhodobé
(385A)
4. | Prijmy budtcich 78
obdobi kratkodobé
(385A)
Fring STRANA PASIV Lo Bezné tiétovné obdobie 4 Bezprostredne
5 b ¢ predchadzajuce uctovné obdobie 5
TNE IMANIE A ZAVA
SPOLU VLASTHE MANEAZAVAZIY | g 62909545 55899128
Vi i i .81+r.85+r. . 87
A | Viastnéimanie r81sr85+r86+r 874 | g 23471257 19326162
Al Zakladné imanie sucet (r. 82 az r. 84) 81 6 8 O O O 0 O 6 8 O O 0 O O
A.l1. | Z&kladné imanie (411 alebo +/- 491) 82 6800000 6800000
2. | Zmena zakladného imania +/- 419 83
3 Pohfadavky za upisané vlastné imanie 84
| (/-/353)
A.ll. | Emisné azio (412) 85
Allll. | Ostatné kapitalové fondy (413) 86 17531499 17533510
A.lV. | Z&konné rezervné fondy r. 88 +r. 89 87 1 3 6 O O O 0 1 3 6 O O O O
Zakonny rezervny fond a nedelitefny fond
AIVA-| (2174, 418, 421A, 422) &8 1360000 1360000
2 Rezervny fond na vlastné akcie a viastné 89
" | podiely (417A, 421A)

==== MF SR ¢&. 18009/2014
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LT —

. Stvaha 2022311962 |Ko36729680
U¢ POD 1 - 01
g::: STRANA PASIV rfa'::("u Bezné uctovné obdobie ERZpRoBISiND ;;r:g(c,ziaedzajuce Getovms
a b c 4 5
A.V. | Ostatné fondy zo zisku r.91 +r. 92 90
A.V.1. | Statutarne fondy (423, 42X) 91
2. | Ostatné fondy (427, 42X) 92
AVI Ocenovacie rozdiely z precenenia 93
*77 | sucet (r. 94 az r. 96)
Oceriovacie rozdiely z precenenia
AV majetku a zavazkov (+- 414) -
2 Ocefiovacie rozdiely z kapitélovych 05
* | ugastin (+/- 415)
3 Ocenovacie rozdiely z precenenia 9%
" | pri zlceni, splynuti a rozdeleni (+/- 416)
ALVIL :Iygﬁale‘.d:)g;ospodérenia minulych rokov 97 - 6 3 6 7 3 4 8 - 5 7 4 6 7 8 4
AVII.1.| Nerozdeleny zisk minulych rokov (428) 98
2. | Neuhradena strata minulych rokov (/-/429) | 99 - 6 3 o7 3 4 8 -57 4 6 7 8 4
Vysledok hospodarenia za Gi¢tovné obdo-
A.VIIL | bie po zdaneni /+-/r. 01 - (r. 81 +r. 85 +r. 86 | 100 4147 106 -62050614
+r.87+r.90+r.93+r.97+r.101 +r. 141)
Zavazk . 102 +r.118 +r. 121 + 1. 122
L R il | 39423530 36557640
Dlhodobé zavizky
Bl | gget (r. 103 + r. 107 a3 r. 117) Lo 12561217 11767872
Dlhodobé zavizky z obchodného styku
B.L1. | Sucet (r. 104 az r. 106) 103 5937148 5422621
Zavazky z obchodného styku voéi
1.a.| prepojenym UGcétovnym jednotkam 104
BT aron) 1ree 1762
Zéavézky z obchodného styku v ramci podielo-
1.b.| vej G¢asti okrem zavazkov voci prepojenym | 105
Gétovnym jednotkam (321A, 475A, 476A)
Ostat hodnéh
10| Quftint 2iutsky ckchodnshostits | g 5935386 5420859
2. | Cista hodnota zakazky (316A) 107
3 Ostatné zavazky voci prepojenym 108
" | uctovnym jednotkam (471A, 47XA)
Ostatné zavazky v ramci podielovej ucasti
4. | okrem zavazkov voci prepojenym uctovnym | 109
jednotkam (471A, 47XA)
5. | Ostatné dihodobé zavazky (479A, 47XA) | 110 47 34471 4491823
6. | Dlhodobé prijaté preddavky (475A) 111
7. | Dihodobé zmenky na Ghradu (478A) 112
8. | Vydané dihopisy (473A/-/255A) 113
9. | Zavazky zo socilneho fondu (472) 114 3970 33609
Iné dlhodobé zavazky
10.| (336, 372, 474A, 47XA) L 1885628 1850059
1 Dlhodobé zavazky z derivatovych operacii 16
| (873A,377A)
12.| Odlozeny dariovy zavézok (481A) 117
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Ug POD 1 -01

Stdvaha

2022311962

o36729

680

LT —

Bezprostredne predchadzajlce Gétovné

(384A)

R STRANA PASIV Cisto Bezné G&tovné obdobie sy
a b c 4 5
B.Il. | Dihodobé rezervy r.119 +r.120 118 540682 84853
B.Il.1. | Zakonné rezervy (451A) 119
2. | Ostatné rezervy (459A, 45XA) 120 54682 84853
B.IIl. | Dlhodobé bankové Gvery (461A, 46XA) | 121 9558914 103589114
Kratkodobé zavéazky
BAV. | sucet (r. 123 + r. 127 az r. 135) L 14641608 10805520
Zavizky z obchodného styku
BIVA Suget (r. 124 az r. 126) L 13305331 8185830
ngézkyzobchodného styku voéi prepojenym 6 2 5 7 8 8 4 1 9 8 O 6 6 8
1.a.| uctovnym jednotkadm (321A, 322A, 324A, 124
2 325A, 3261A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)
Zavézky z obchodného styku v ramci podielovej
1.0.| Uetovngm ocnotham (31, 322A 334A, 3258, | 125
326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA) '
Ostatné zavézky z obchodného styku
1.c.| (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 126
5475A,476A,478A,47XA) 7 0 4 7 4 4 7 6 2 0 5 1 6 2
2. | Cista hodnota zakazky (316A) 127
3 Ostatné zavéazky voci prepojenym uctovnym 128
* | jednotkam (361A, 36XA, 471A, 47XA)
Ostatné zavazky v ramci podielovej Ucasti
4. | okrem zavazkov voci prepojenym uctovnym | 129
jednotkam (361A, 36XA, 471A, 47XA)
5 Zavéazky voci spoloénikom a zdruzeniu (364, 130
" | 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)
Zavazky voci zamestnancom
6. | (331, 333, 33X, 479A) e 356007 355655
7. | Zavazky zo sociéineho poistenia (336A) 132 317728 3607 814
Darové zavazky a dotacie
8. | (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X) e 55988 58327
9 Zavazky z derivatovych operacii 134
" | (373A, 377A)
Iné zavéazky
L (372A, 379A, 474A, 4T5A, 479A, 47XA) . 6 O 6 5 5 4 1 8 4 4 9 2 4
B.V. | Kratkodobé rezervy r. 137 +r. 138 136 633734 393731
B.V.1. | Zakonné rezervy (323A, 451A) 137 47 93606 40200
2. | Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA) | 138 585798 353531
B.VI Bezné bankové tvery 139 1 9 7 3 3 7 5 3 1 4 6 7 5 O
| (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA)
Kratkodobé financné vypomoci
B.VIL | (241, 249, 24X, 473A, I-/255A) 1l
Casové rozlisenie
C. | saget (r. 142 az r. 145) Wi 14758 15326
Vydavky budtcich obdobi dlhodobé
C.1. (383A) 142
2 Vydavky budtcich obdobi kratkodobé 143
* | (383A)
Vynosy budtcich obdobi dlhodobé
3. (384A) 144
4 Vynosy buducich obdobi kratkodobé 145 1 4 7 5 8 1 5 3 2 6

=== MF SR ¢. 18009/2014

Strana 9 =



m— UZPODv14_10

Vykaz ziskov a strat

2022311962

036729680

Ug POD 2 - 01
Skutoénost’
Ozna- Cisl zdzaiice G& 5
Eanie Text ek be#né Gétovné obdobie bezprostredne p;sgggiaedzajuce uétovné
a b c 1 2
* | Cisty obrat (&ast' Gi&t. tr. 6 podFa 01 74371378 5094060615
zakona)
o Zzg&s():.zogzsip:g;;skej ¢innosti spolu 02 8 8 7 0 0 1 4 9 5 8 4 O 2 4 6 9
I. | Trzby z predaja tovaru (604, 607) 03 178476 221843
Il. | Trzby z predaja viastnych vyrobkov (601) | 04 70075598 47 348037
lil. | Trzby z predaja sluzieb (602, 606) 05 3738352 2938151
Zmeny stavu vnutroorganizacnych zasob —
V- | (+/-) (Gétové skupina 61) 0% 4340571 1037644
V. | Aktivacia (uétova skupina 62) 07 701602 648482
Trzby z predaja dlhodobého nehmotného
Vi, maje){ku,pdlhoéobého hmotného rm"ajetkua 08 3621014 4341609
materialu (641, 642)
Ostatné vynosy z hospodarskej innosti
VIl (644, 645, 646, 648, 655, 657) oe 9303446 7849431
Naklady na hospodarsku ¢innost' spolu
“ L1 +r12+r13+r14+r.15+r.20+ | 10 82964328 58502480
rr21+r.24+r.25+r.26
Naklady vynaloZené na obstaranie
A predaného tovaru (504, 507) u 1 2 6 6 6 3 1 5 8 5 7 2
Spotreba materidlu, energie a ostatnych
B. | neskladovatefnych dodavok (501, 502, 503) 12 58689473 36439551
C. | Opravné polozky k zasobam (+/-) (505) 13 -31000 21900
D. | Sluzby (Gctova skupina 51) 14 760353 3056076061
E. | Osobné naklady (r. 16 az r. 19) 15 8627789 8215906
E.1. | Mzdové naklady (521, 522) 16 6161719 5901432
2 Odmeny ¢lenom orgénov spolo¢nosti a 17
" | druzstva (523)
Naklad ial isteni
3. | Nildady nagosieie polsieris 18 22560309 2129558
4. | Socialne naklady (527, 528) 19 10031 184916
F. | Dane a poplatky (Uctova skupina 53) 20 5 8 54 2 58 202
Odpisy a € polozky k dlhodobé
G. ner?mgtnéﬁaar;r;jept)kuad)ihodobér?lu m 21 1 8 5 7 85 1 3 O 3 07 24
hmotnému majetku (r. 22 + r. 23)
Odpisy dlhodobého nehmotného majetku
at. a dlhodobého hmotného majetku (551) az 3 1 1 1 7 7 9 3 0 3 4 9 9 0
Opravné polozky k dihodobému
2. nghmotngmu mzjetkuadlhodobému 23 - 125 3 928 - 42606 6
hmotnému majetku (+/-) (653)
Zostatkova cena predaného dlhodobého
H. majetku a predaného materialu (541, 542) e 3 O 1 4 0 8 3 5 2 6 6 2
| ga'r?a)vné poloZky k pohladavkam (+/-) 25 1 4 5 3 2 2 1 5 4 9 2 3 8
Ostatné naklady na hospodarsku ¢innost
J- | (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557) | 20 9427927 5618904
o Vysledok hospodarenia z hospodarskej —
&innosti (+) (r. 02 - . 10) 2T 5735821 100011

=== MF SR ¢. 18009/2014

Strana 10 =



= UZPODv14_11

Vykaz ziskov a strat

ch':2022311962"|(:o36729680

Us POD 2 - 01
Skutoénost’
Ozna- Cislo 2 i &t 3
Eenie Text Atk BednE (StGVRsGhAGHNE bezprostredne p;gggg?edzajuce actovné
a b c 1 2
i Pridana hodnota (r. 03 +r. 04 +r. 05 +
LO6+r07)-(r.114r12+r.13+r.14) | 28 16489110 10442025
- Vynosy z finanénej ¢innosti spolu r. 30
+r.314r.35+r.39+r.42+r.43+r.44 29 2 4 7 O 9 2 1 0 8 8 6 9
Vil Trzby z predaja cennych papierov a 30
| podielov (661)
IX Vynosy z dlhodobého finanéného majetku 31
© | stcet (r. 32 azr. 34)
IX 1 Vynosy z cennych papierov a podielov 32
** | od prepojenych Gétovnych jednotiek (665A)
Vynosy z cennych papierov a podielov
2. | v podielovej u¢asti okrem vynosov 33
prepojenych uctovnych jednotiek (665A)
3 Ostatné vynosy z cennych papierov a 34
" | podielov (665A)
X Vynosy z kratkodobého finanéného majetku 35
| sucet (r. 36 azr. 38)
XA Vynosy z kratkodobého finanéného majetku 36
*"" | od prepojenych Uétovnych jednotiek (666A)
Vynosy z kratkodobého finanéného majetku
2. | v podielovej u¢asti okrem vynosov 37
prepojenych uctovnych jednotiek (666A)
3 Ostatné vynosy z kratkodobého finanéného 38
| majetku (666A)
XI. | Vynosové uroky (r. 40 +r. 41) 39
X1 Vynosové uroky od prepojenych 40
" | uétovnych jednotiek (662A)
2. | Ostatné vynosové Uroky (662A) 41
XIl. | Kurzové zisky (663) 42 2450 8 1 10880609
Xl Vynosy z precenenia cennych papierov a 43
" | vynosy z derivatovych operacii (664, 667)
XIV. | Ostatné vynosy z finanénej Ginnosti (668) | 44 2011
+ | Naklady na finanéna éinnost spolu r. 46
+rAT+1.48+1.40+1.52+1.53+1.54 | 40 655867 639100
K. | Predané cenné papiere a podiely (561) 46
Naklady na kratkodoby finanény majetok
L. 47
(566)
M Opravné polozky k finanénému majetku 48

| (+1-) (565)

N. | Nakladové troky (. 50 + r. 51) 49 341108 347584
N.1 Nakladové troky pre prepojené Gctovné 50
' jednotky (562A)

2. | Ostatné nakladové troky (562A) 51 341108 347584
0. | Kurzové straty (563) 52 17 1337 220836
P Naklady na precenenie cennych papierov a 53

* | néklady na derivatové operacie (564, 567)

Q. gztgtr;%g)éklady na finanénu ginnost 54 1 4 3 4 2 2 7 0 6 8 0
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Vykaz ziskov a strat

mé2022311962"16036729680

T —

(r. 56 - r. 57 - r. 60)

Ug POD 2 - 01
Skutoénost’
Ozna- Cislo z = — =
é::;: Text Hadkar besné (Etovné obdobie bezprostredne p;:gzll:?:zajuce uétovné
a b c 1 2
. Vysledok hospodarenia z finanéne;j - —
&innosti (+/-) (r. 29 - r. 45) 55 408775 530231
i Vysledok hospodarenia za tuctovné 56 5 3 2 7 0 4 6 - 6 3 0 2 4 2
obdobie pred zdanenim (+/-) (r. 27 + r. 55)
R. | Dan z prijmov  (r. 58 +r. 59) 57 117 9 9 40 -96067 8
R.1. | Dafi z prijmov splatna (591, 595) 58 2246 2279
2. | Dafi z prijmov odlozena (+/-) (592) 59 1177 694 -11957
s Prevod podielov na vysledku hospodarenia 60
* | spoloénikom (+/- 596)
Vysledok hospodarenia za uctovné
=+ | obdobie po zdaneni (+/-) 61 41471060 -62050614
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Poznamky k uétovnej zavierke
zostavenej k 31. decembru 2021

VSEOBECNE INFORMACIE
Nazov a sidlo

Nexis Fibers a.s.
Chemlonska 1
066 12 Humenné

Spolo¢nost Nexis Fibers a.s. (dalej len ,Spolo¢nost*) bola zaloZzena 28. decembra 2006
a do Obchodného registra bola zapisana 25. januara 2007 (Obchodny register Okresného
sudu PreSov v PreSove, oddiel Sa, vioZzka ¢.10340/P) pod nazvom Slovakia Fibres a.s.

Opis vykonavanej €innosti Spoloénosti
Hlavnymi aktivitami Spolo€nosti su

- Vvyvoj, vyroba a predaj syntetickych vlakien a polymérov,

- nékup a predaj chemickych a textilnych strojov a zariadeni, vyrobkov, tovaru, surovin a pomocnych
materialov,

- konstrukéné ¢€innost, projektova €innost v oblasti strojov a zariadeni pre chemick( vyrobu,

- vyroba, montaz, idrzba a opravy strojov a zariadeni pre chemickud vyrobu.

Spolognost 6. decembra 2016 zriadila organizacnl zlozku vo Svaj&iarsku s nazvom Nexis Fibers a.s.,
Humenné, Zweigniederlassung Emmen so sidlom Listrighalde 9, 6020 Emmenbriicke, Svajgiarsko.
Registra¢né ¢islo v obchodnom registri je CH-100.9.802.919-9.

Predmetom cinnosti organizacnej zlozky je

- sprostredkovanie obchodu,

- administrativne sluzby,

- ¢innost podnikatelskych, organizacnych a ekonomickych poradcov,

- poradenska ¢innost v oblasti vyroby chemickych vi&kien,

- reklamnd, propagac¢na a inzertna cinnost,

- marketingova €innost

Organiza¢na zloZka bola zruSena vymazom z obchodného registra dna 9. jdla 2021.

Neobmedzené ruéenie

Spolocnost nie je neobmedzene ruciacim spolo¢nikom v inych G¢tovnych jednotkéch.

Datum schvélenia Uétovnej zavierky za predchadzajlce u€tovné obdobie

Valné zhromazdenie schvdlilo dia 26. oktdbra 2021 Gctovnu zavierku Spolo€nosti za predchédzajuce
uctovné obdobie.

Pravny dévod na zostavenie U€tovnej zavierky

Uctovna zavierka Spoloénosti k 31. decembru 2021 je zostavena ako riadna Gétovna zavierka podfa § 17
ods. 6 zdkona NR SR €. 431/2002 Z.z. o Uctovnictve v zneni neskorSich predpisov (dalej len ,zakon
o0 Uctovnictve") za Uctovné obdobie od 1. januara 2021 do 31. decembra 2021.
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5.

Udaje o skupine

Spolocnost’ sa zahriuje do konsolidovanej Uctovnej zavierky spolo€nosti ITS Private Investments, a.s.
so sidlom Ripska 1549/11a, Slatina, Brno, Ceska republika, ktord zostavuje konsolidovand Gétovni
zavierku skupiny. Tuto konsolidovani uctovnu zévierku moZzno dostat priamo v sidle uvedenej
spolocnosti.

Spolo¢nost’ je materskou Uctovnou jednotkou, ktora je na zéklade § 22 ods. 8 zdkona o Uctovnictve
oslobodend od povinnosti zostavit' konsolidovani Uc¢tovnu zavierku a konsolidovanu vyro€nu spravu,
pretoZe je spolu s dcérskou spolo€nostou zahrnutd do konsolidovanej Uctovnej zavierky spolocnosti
na vysSom stupni v skupine v rdmci Eurdpskej Unie. Tuto konsolidovanu Gétovna zavierku zostavuje
spolognost ITS Private Investments, a.s. so sidlom Ripsk& 1549/11a, Slatina, Brno, Ceska republika.

Obchodné meno a sidlo dcérskej Uctovnej jednotky je uvedené nizSie:
Nexis Fibers Trading and Services, LTD, 16 Montbard Drive, Chadds Ford, PA 19317, Delaware, USA

Poéet zamestnancov

Stav k Stav k
Nazov polozky 31.12.2021 31.12.2020
Priemerny prepocitany po¢et zamestnancov 395 394
Stav zamestnancov ku dnu, ku ktorému sa zostavuje Uétovna zavierka, z toho: 407 386
pocet veducich zamestnancov 24 22

Datum schvélenia auditora Spolo€nosti

Valné zhromazdenie Spolo¢nosti schvélilo dra 26. oktdbra 2021 spolo€nost Ernst & Young Slovakia,
spol. s r.o. ako auditora Uctovnej zavierky za finanény rok konciaci 31. decembra 2021.

Akcionéri Spoloénosti

Struktdra akcionarov Spolognosti k 31. decembru 2021:

Iny podiel na

Vyska podielu nazaklad-  podjel nahla- ostatnych po-
nom imani sovacich pra- lozkéach VI ako
Spoloénik, akcionar absolltne v % vach v % naZl v %
Fibers Investment a.s., Brno, Ceska republika 6 800 000 100 100 0

Spolu 6 800 000 100 100 0
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a)

b)

INFORMACIE O PRIJATYCH POSTUPOCH

Vychodisk& pre zostavenie U€tovnej zavierky

Uctovna zavierka Spolo¢nosti bola zostavena za predpokladu nepretrzitého trvania jej innosti v stlade
so zakonom o Gctovnictve plathym v Slovenskej republike a nadvéazujucimi postupmi Uctovania.

Uctovnictvo vedie Spolo¢nost na zaklade dodrzania ¢asovej a vecnej suvislosti nakladov a vynosov.
Za zéaklad sa beru vSetky naklady a vynosy, ktoré sa vztahuju na U¢tovné obdobie bez ohladu na datum
ich platenia.

Pernazné Udaje v Uctovnej zavierke su uvedené v celych EUR, pokial nie je uréené inak.

Uttovné metody a vieobecné Gctovné zasady Spolo¢nost aplikovala konzistentne s predchadzajdcim
Gctovnym obdobim.

Dlhodoby nehmotny a dlhodoby hmotny majetok

Dlhodoby majetok nakupovany sa ocefiuje obstaravacou cenou, ktora zahrruje cenu, za ktord sa majetok
obstaral, a néklady suvisiace s obstaranim (clo, prepravu, montdZ, poistné a pod.). Sucastou
obstaravacej ceny dlhodobého nehmotného a hmotného majetku su aj Groky z Gverov do momentu
zaradenia majetku do pouzivania.

Hodnota obstaravaného dlhodobého hmotného majetku, ktory sa pouziva, sa znizZi o opravni polozku
vo vySke zodpovedajucej opotrebeniu.

Hodnota obstaravaného dlhodobého hmotného majetku, ktory sa nepouziva sa znizi o opravnu polozku
vo vySke 100% zostatkovej hodnoty takéhoto majetku.

Dlhodoby majetok vytvoreny viastnou €innostou sa ocenuje vlastnymi nakladmi. Vlastnymi ndkladmi su
vSetky priame néklady vynaloZzené na vyrobu alebo inu €innost a v3etky nepriame naklady vztahujice sa
na vyrobu alebo ind €innost.

Naklady na vyskum sa neaktivuju, ale sa Uc¢tuju do ndkladov Uctovného obdobia, v ktorom vznikli. Naklady
na vyvoj sa UcCtuju do obdobia, v ktorom vznikli, ale tie, ktoré sa vztahuju na jasne definovany vyrobok
alebo proces, pri ktorych mozno preukézat technicku realizovatelnost a moznost predaja a Spolo¢nost
ma dostato¢né zdroje na dokoncenie projektu, jeho predaj alebo na vnutorné vyuZzitie jeho vysledkov, sa
aktivuja, a to vo vyske, ktora sa pravdepodobne ziska spat z buducich ekonomickych Gzitkov.

Aktivované néaklady na vyvoj sa odpisuju poc¢as obdobia maximélne Styroch rokov, a to v tych Uétovnych
obdobiach, v ktorych sa oCakéva predaj produktu alebo vyuzivanie procesu. Ak sa zniZi ich hodnota,
odpisuju sa na sumu, ktora sa pravdepodobne ziska spat’ z budicich ekonomickych Gzitkov.

Dlhodoby nehmotny majetok sa odpisuje podla odpisového planu, ktory bol zostaveny na zaklade
predpokladanej doby jeho pouzivania zodpovedajucej spotrebe budicich ekonomickych U(zitkov
z majetku. Odpisovat sa zacina v mesiaci, v ktorom bol majetok uvedeny do pouZivania. Nehmotny
majetok, ktorého obstaravacia cena (resp. vlastné naklady) neprevysi 2 400 EUR, sa nezaraduje na Ucty
dihodobého majetku a odpisuje sa jednorazovo pri uvedeni do pouzivania.

Predpokladana doba pouzivania, metdda odpisovania a odpisovd sadzba su uvedené v nasledujlcej
tabulke:

Predpokladana doba Metdda Roéné odpisova

pouZivania v rokoch odpisovania sadzbav %
Aktivované naklady na vyvoj 4 linearna 25
Softvér 3-5 linearna 20-33,3
Licencia SAP 4 linearna 25

Ochranna znamka 10 linearna 10
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Dlhodoby hmotny majetok sa odpisuje podla odpisového planu, ktory bol zostaveny na zaklade
predpokladanej doby jeho pouzivania zodpovedajucej spotrebe budicich ekonomickych U(zitkov
z majetku. Odpisovat’ sa zacina prvym driom v mesiaci, v ktorom bol majetok uvedeny do pouzivania.
Hmotny majetok, ktorého obstaravacia cena (resp. vlastné naklady) neprevysi 1 700 EUR, sa nezaraduje
na Ucty dlhodobého majetku a odpisuje sa jednorazovo pri uvedeni do pouZivania.

Predpokladana doba pouzivania, metdda odpisovania a odpisovd sadzba su uvedené v nasledujlcej
tabulke:

Predpokladana doba Metdda Roéna odpisova
pouZivania v rokoch odpisovania sadzbav %
Stavby:
Budovy pre priemyseln( vyrobu a sluzby 20-40 linearna 25-5
Samostatné hnutelné veci a subory
hnutefnych veci:
Priemyselné zariadenia a pristroje:
Laboratérne pristroje (okrem strojov
a zariadeni a aparatov kolonového typu) 5-8 linearna 12,5-20
Pristroje 5-10 linearna 10-20
Autoklavy pece, piecky, el. laboratérne
pece a piecky 5-10 linearna 10-20
Ostatné el. vybavenie 5-8 linearna 12,5-20
Obrabacie stroje 8 linearna 12,5
Klimatizacné zariadenia 10-20 linearna 5-10
Nadrze cisterny a kade 8 linearna 12,5
Komplex zariadeni linky:
Zvislé aparaty kolon. typu pre chemicku
vyrobu 15 linearna 6,7
Stroje pre chemicky a textilny priemysel 8-20 linearna 5-125
Dopravné zariadenia:
Motorové vozidla 4 linearna 25
Ostatné:
Zdvihacie a dopravné zariadenia 10 - 15 linearna 6,7-10
Nadoby z lahkych kovov — prepravky,
palety 10 linearna 10
Rozvodne a spinacie zariadenia 10-20 linearna 5-10
Pneumat. a ostatné elevatory
a dopravniky 20 linearna 5
Obrabacie stroje na vitanie, vyvrtavanie,
alebo frézovanie 10 linearna 10
Kanceléarske pristroje a po€itace:
Pocitace — hardware 4 linearna 25

V pripade prechodného znizenia Uzitkovej hodnoty dlhodobého majetku, ktord bola zistena pri
inventarizacii a je vyrazne nizZSia ako jeho ocenenie v G¢tovnictve po odpocitani opravok, je vytvorena
opravna polozka na Uroven jeho zistenej Uzitkovej hodnoty.

Spolo¢nost vykonava svoju zakladnl podnikatel'ska €innost’ vo vyrobe syntetickych vidkien a polymérov.
To podmiefiuje znacné investicie do dlhodobého hmotného majetku. Odhad jeho predpokladanej
Zivotnosti a jej zmeny m6Zzu mat preto vyznamny vplyv na hospodarsky vysledok Spolo¢nosti. Z tohto
dévodu vedenie minimélne raz rocne prehodnocuje dovtedajSi odhad predpokladanej Zivotnosti
dlhodobého hmotného majetku. Pri stanovovani doby Zzivotnosti dlhodobého hmotného majetku
Spolocnost zohladriuje podmienky na trhu na ktorom pdsobi a Struktiru produkcie.

Pocas roka 2021 nedoslo k Gprave odhadu Zivotnosti dlhodobého majetku.
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d)

e)

f)

9)

h)

Cenné papiere a podiely

Cenné papiere a podiely sa ocenuju pri nadobudnuti obstaravacimi cenami, t.. vratane nakladov
sUvisiacich s obstaranim.

Ku dnu, ku ktorému sa zostavuje U¢tovna zavierka, sa cenné papiere a podiely oceriuju takto:

Podielové cenné papiere a podiely (G€tované ako dihodoby finanény majetok) st ocenené a vykazované
v obstaravacej cene. V pripade zniZzenia hodnoty investicie sa tvori opravna polozka. Opravnu polozku
Spolo¢nost’ tvori vo vySke rozdielu medzi redlnou hodnotou stanovenou kvalifikovanym odhadom
a hodnotou v Gctovnictve. Pri stanoveni kvalifikovaného odhadu Spolo¢nost vychadza zo sucasnej
hodnoty budicich penaznych prijmov a buddcich penaznych vydavkov.

Zasoby

Zasoby nakupované sa ocenuju obstaravacou cenou, ktora zahrriuje cenu, za ktord sa majetok obstaral,
a naklady suvisiace s obstaranim (clo, prepravu, poistné, provizie a pod.) znizené o zfavy z ceny. Zlava
z ceny poskytnutd k uz predanym alebo spotrebovanym zdsob&m sa Uctuje ako zniZzenie néakladov
na predané alebo spotrebované zasoby. Spolo¢nost’ Uctuje o zasobach spdsobom A tak, ako to definuju
postupy Uctovania. Ubytok zasob sa G&tuje v cene zistenej metddou vazeného aritmetického priemeru

Z obstaravacich cien.

Z&soby vytvorené vlastnou Cinnostou sa ocenuju vlastnymi nakladmi. Vlastné naklady su priame naklady
(priamy materidl, priame mzdy a ostatné priame naklady) a Cast nepriamych nakladov bezprostredne
sUvisiacich s vytvorenim zasob vlastnou ¢innostou (vyrobna rézia) a ¢ast' administrativnych nakladov
(spravnarézia). Nositelmi nepriamych nakladov vyroby (personalne naklady pomocnych stredisk, Gdrzba,
ostatné fixné naklady pomocnych stredisk) st vykony vyrobného strediska tzn. kilogram, pracovna hodina
a strojohodina. Vyrobna rézia sa do vlastnych nakladov zahrriuje v zavislosti od stupna rozpracovanosti
tychto z&sob, spravna réZia na zaklade vopred stanovenych kltcov.

Ak su obstarivacia cena alebo viastné naklady zasob vySSie nez ich Cista realizaéna hodnota ku driu,
ku ktorému sa zostavuje UCtovna zavierka, vytvara sa opravnd polozka k zasobam vo vyske rozdielu
medzi ich ocenenim v Gétovnictve aich gistou realizaénou hodnotou. Cista realizaéna hodnota je
predpokladané predajnd cena zasob znizend o predpokladané naklady na ich dokoncenie a néaklady
suvisiace s ich predajom.

Pohfadavky

Pohladavky sa pri ich vzniku ocenuju ich menovitou hodnotou. Opravna poloZzka sa vytvara k pochybnym
a nedobytnym pohladavkam, kde existuje riziko nevymozitelnosti pohladavok.

Finanéné ucty
Finan€né Ucty tvori penaznéa hotovost a zostatky na bankovych uctoch, pricom riziko zmeny hodnoty tohto
majetku je zanedbatelne nizke.

Naklady buducich obdobi a prijmy buddcich obdobi

Naklady budicich obdobi a prijmy buddcich obdobi su vykazané vo vyske, ktora je potrebna na dodrZanie
zasady vecnej a Casovej suvislosti s U¢tovnym obdobim.

Opravné polozky

Opravné polozky sa tvoria na zaklade zasady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladat, Zze doSlo
k zniZzeniu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v Uétovnictve. Opravna polozka sa Uctuje v sume
opodstatneného predpokladu zniZenia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v Uétovnictve.

Opravné poloZky k dlhodobému majetku tvori Spolo€nost ako rozdiel medzi realnou hodnotou a hodnotou
v Uctovnictve. Reédlnu hodnotu Spolo¢nost urcuje kvalifikovanym odhadom, pri€om vych&dza zo sucasnej
hodnoty budicich penaznych prijmov a budicich penaznych vydavkov. Pri dlhodobom majetku, ktory sa
nevyuZziva spolo¢nost’ tvori opravnu poloZku vo vySke 100% hodnoty prisluSného majetku v Uctovnictve.
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Opravné polozky kpohladavkam tvori Spolo¢nost na zéklade individualneho posidenia
pravdepodobnosti splatenia pohladavky diznikom. Na pohladavky voci byvalym spriaznenym strandm,
u ktorych nie je pravdepodobné, Ze budu splatené tvori Spolo€nost opravnu polozku v plnej vyske.

Rezervy

Rezerva je zavéazok predstavujlci existujicu povinnost Spolocnosti, ktora vznikla z minulych udalosti a je
pravdepodobné, Ze v budlcnosti znizi jej ekonomické 0Zitky. Rezervy si zavazky s neurcitym ¢asovym
vymedzenim alebo vySkou a ocefiuji sa odhadom v sume potrebnej na spinenie existujicej povinnosti
ku driu, ku ktorému sa zostavuje Uctovna zavierka.

Tvorba rezervy sa UcCtuje na vecne prisluSny nakladovy alebo majetkovy Gc€et, ku ktorému zavazok
prislicha. PouZitie rezervy sa Uctuje na tarchu vecne prislusného UCtu rezerv so suvztaznym zapisom
v prospech vecne prislusného G¢tu zavazkov. Rozpustenie nepotrebnej rezervy alebo jej €asti sa Uctuje
opacnym Uctovnym zapisom ako sa Uctovala tvorba rezervy.

Rezerva na bonusy, rabaty, skonta a vratenie kipnej ceny pri reklamécii sa tvori ako znizenie pévodne
dosiahnutych vynosov so stvztaznym zapisom v prospech Uctu rezerv.

Spolo¢nost’ vytvorila rezervy na nevyCerpanu dovolenku vratane socidlneho zabezpecenia, prepravné
naklady aclo, reklamécie, zékaznicke bonusy, provizie agentom, audit Uctovnej zavierky,
nevyfakturované dodavky, nevyplatené odmeny zamestnancom a zamestnanecké pozitky.

Zavazky

Zavazky pri ich vzniku sa ocenujua menovitou hodnotou. Zavéazky pri ich prevzati sa ocenuju obstaravacou
cenou. Ak sa pri inventarizacii zisti, Ze suma zavazkov je ina ako ich vySka v Uctovnictve, uvedu sa
zavazky v Gctovnictve a v Uctovnej zavierke v tomto zistenom oceneni.

Zamestnanecké pozitky

Platy, mzdy, prispevky do Statnych déchodkovych a poistnych fondov, platena ro€néa dovolenka, bonusy
a ostatné nepenazné pozitky (napr. zdravotna starostlivost) sa Uctuju v actovnom obdobi, s ktorym vecne
a ¢asovo sulvisia.

Spoloc¢nost’ taktiez vypldca odmeny pri pracovnych a Zivotnych jubileach, odmenu pri skonceni
pracovného pomeru z dévodu trvalej invalidity, ciefové odmeny z centralneho fondu akciovej spolo€nosti,
odmeny z fondu veducich dtvarov, odmeny za zastupovanie, odmena za zaSkolovanie robotnikov,
prispevok na rekreéciu, roénd odmenu, odmenu zastupcom zamestnancov pre bezpecnost a zdravie pri
préaci, odmenu za odpracované roky v Spolo¢nosti a odmenu pri odchode do dbéchodku pre
zamestnancov, ktori odpracovali v Spolo€nosti viac ako 30 rokov.

Dlhodobé zamestnanecké pozitky

V pripade programu s vopred stanovenym déchodkovym plnenim je stanovena vyska plnenia, ktora
zamestnanec pri odchode do déchodku dostane. VySka plnenia zavisi od viacerych faktorov, akymi s
napr. vek, termin odchodu do déchodku, pocet odpracovanych rokov ¢i mzda.

Minimdlna poziadavka Zakonnika prace na prispevok pri odchode do starobného déchodku je vo vySke
jednej priemernej mesacnej mzdy.
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Spolo¢nost’ vytvara rezervu na odchodné vo vySke stanovenej v Z&konniku prace na prispevok pri
odchode do starobného a invalidného déchodku vo vyske priemernej mesacnej mzdy.

VySka odmeny za odpracované roky v Spolo¢nosti je stanovend na zaklade platnej kolektivnej zmluvy
v roku 2021 nasledovne:

Pocet odpracovanych rokov Prispevok v EUR
15 110,00
20 145,00
25 180,00
30 210,00
35 245,00
40 280,00

Pri skonceni pracovného pomeru z dévodu trvalej invalidity patri zamestnancovi, ktory ma odpracované
v Spolo¢nosti nepretrzite najmenej 5 rokov odmena vo vyske 500 EUR.

K mzde zamestnanca, podla po¢tu odpracovanych rokov sa vyplati v kazdom mesiaci odmena:

Pocéet odpracovanych rokov od - do VySka odmeny v EUR/hod.

2-5 0,07

6-10 0,10

11-15 0,11

16-20 0,13

21-25 0,15

26-30 0,17

31-35 0,18

36-40 0,19

41 aviac 0,20

Spolocnost vzbudila na strane zamestnancov o€akavania, Ze bude pokracovat v poskytovani poZzitkov.
Podla usudenia vedenia Spolo€nosti nie je prerusenie ich poskytovania v su¢asnosti realistické.

Zavéazok za uz odpracovanu dobu zamestnania je oceneny v jeho su¢asnej hodnote k sivahovému driu.
Poistno-matematické zisky alebo straty sa UCtuji okamZite v €ase ich vzniku pri prehodnoteni vysky
zavazku.

Splatna dan z prijmu

Dan z prijmov sa Uctuje do nékladov Spolo¢nosti v obdobi vzniku dafovej povinnosti a v priloZzenom
vykaze ziskov a strat Spolo€nosti je vypocitana zo zakladu vyplyvajiceho z hospodéarskeho vysledku pred
zdanenim, ktory bol upraveny o pripocitatelné a odpocitatelné polozky z titulu trvalych a do¢asnych Gprav
danového zakladu a umorenia straty.

OdloZena dan z prijmu

OdloZen4 dan z prijmu vyplyva z rozdielov medzi Uc¢tovnou hodnotou majetku a uctovnou hodnotou
zavazkov vykazanou v suvahe aich danovou zékladhou az moznosti umorovat danovu stratu
v buducnosti, pod ktorou sa rozumie moznost odpocitat darfovu stratu od zékladu dane v buddcnosti.

OdloZen4 dariova pohladavka sa uctuje iba do takej vySky, do akej je pravdepodobné, Ze bude mozné
doc¢asné rozdiely vyrovnat voci budicemu zékladu dane.

Pri vypocte odloZenej dane sa pouZije sadzba dane z prijmov, o ktorej sa predpokladd, Ze bude platit
v ¢ase vyrovnania odloZenej dane.
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Doté4cie zo Statneho rozpoétu

O néroku na dot4ciu, podporu alebo prispevok sa UCtuje, ak je takmer isté, Ze na zaklade splnenych
podmienok na poskytnutie dotacie, podpory alebo prispevku budd tieto finanéné prostriedky Spolo¢nosti
poskytnuté.

Prijaté dotacie zo Statneho rozpoctu na hospodarsku €innost sa G¢tuju ako ostatné vynosy z hospodarskej
¢innosti, ak sa dotacia poskytla na uhradu nakladov, a to v €asovej a vecnej suvislosti so zalctovanim
nékladov vynaloZenych na prislusny Ucel, na ktory sa dotacie na hospodarsku €innost poskytli.

Pocas roku 2021 bol Spolo¢nosti poskytnuty Statny prispevok v rdmci "prvej pomoci’ na kompenzaciu
mzdovych nakladov s ciefom zmiernenia nasledkov pandémie koronavirusu a Statny prispevok
na testovanie zamestnancov na ochorenie COVID-19.

V roku 2021 bol Spolo¢nosti poskytnuty aj prispevok v ramci Statnej pomoci pre energeticky narocné
podniky.

Prijaté prispevky boli zi¢tované v prospech Uctu 648 - Ostatné vynosy z hospodérskej ¢innosti.

Vydavky buddcich obdobi a vynosy budicich obdobi

Vydavky buducich obdobi avynosy budicich obdobi su vykadzané vo vyske, ktora je potrebna
na dodrZanie zdsady vecnej a ¢asovej suvislosti s iétovnym obdobim.

Leasing (Spolo€nost’je najomca)

Finan€ny leasing. Finan¢ny leasing je obstaranie dlhodobého hmotného majetku na zaklade najomnej
zmluvy s dojednanym pravom kipy prenajatej veci za dohodnuté platby po€as dohodnutej doby najmu
tohto majetku. Sucastou dohodnutych platieb je aj kipna cena, za ktort na konci dohodnutej doby
prechadza vlastnicke pravo k prenajatému majetku z prenajimatela na najomcu. Dohodnutéd doba najmu
je najmenej 60% doby odpisovania podla danovych predpisov, nie vSak menej ako 3 roky. Kazda platba
najomného je alokovana medzi splatku istiny a finanéné naklady, ktoré su vypocitané metddou efektivnej
arokovej miery. Finanéné naklady sa vykazuju ako uroky.

Finan€ny leasing sa aktivuje v Uctovnictve ndjomcu v den prijatia majetku na prisludny Ucet majetku
so slvztaznym zapisom v prospech zavazkov z ndjmu v oceneni, ktoré sa rovna celkovej vyske
dohodnutych platieb zniZenych o nerealizované finanéné naklady. Majetok obstarany formou finanéného
prendjmu sa odpisuje v Uctovnictve ndjomcu pocas 4 aZz 20 rokov podfa G€elu pouZitia, resp. charakteru
vyrobného zariadenia.

Operativny leasing. Prenajom majetku formou operativneho leasingu sa Uctuje do nékladov priebezne
pocas doby trvania leasingovej zmluvy.

Cudzia mena

Majetok azavazky vyjadrené v cudzej mene (okrem preddavkov prijatych a poskytnutych) sa
prepocitavaju na eurd referenénym vymennym kurzom uréenym a vyhldsenym Eurdpskou centrélnou
bankou alebo Narodnou banku Slovenska v defi predchadzajici driu uskuto€nenia Uctovného pripadu
alebo v den, ku ktorému sa zostavuje Uctovna zavierka. Vzniknuté kurzové rozdiely sa Gctuju s vplyvom
na vysledok hospodarenia.

Vykazovanie vynosov

Vynosy z predaja vyrobkov sa vykazuji v momente prenosu rizika a vlastnictva vyrobku, obvykle
po dodavke. Ak sa Spolo¢nost zaviaZze dopravit vyrobky na urcité miesto, vynosy sa vykazuju v momente
dorucenia vyrobku do ciefového miesta.

Vynosy z predaja sluzieb sa vykazuja v tctovnom obdobi, v ktorom boli sluzby poskytnuté s ohlfadom
na stav rozpracovanosti danej sluzby. Tento je zisteny na z&klade skuto€ne poskytnutych sluzieb ako
pomernej €asti k celkovému rozsahu dohodnutych sluzieb.

Vynosy sa vykazuju po odpocitani dane z pridanej hodnoty, zliav a zraZzok (rabaty, bonusy, skonta,
dobropisy a pod.).
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Vynosy Spolocnosti tvoria najma trzby z predaja syntetickych vidkien a polymérov.

Oprava chyb minulych obdobi

Ak Spolocnost zisti v beZnom G¢tovnom obdobi vyznamnu chybu tykajicu sa minulych Gétovnych obdobi,
opravi tuto chybu na uc¢toch Nerozdeleny zisk minulych rokov a Neuhradend strata minulych rokov, t.|.
bez vplyvu na vysledok hospodéarenia v beZznom uc¢tovnom obdobi. Opravy nevyznamnych chyb minulych
Gctovnych obdobi sa Uctuju v beznom uétovnom obdobi na prislusny nakladovy alebo vynosovy Ucet.

V roku 2021 Spoloénost neuctovala o oprave vyznamnych chyb minulych obdobi.

Ostatné informécie

Okresny sud PreSov uznesenim ¢.k. 1R/3/2016-591 zo dna 15. augusta 2016 publikovanym v Obchod-
nom vestniku dria 19. augusta 2016 rozhodol o za&ati reStrukturalizacného konania voci Nexis Fibers a.s.
a uznesenim ¢€.k. 1R/3/2016-594 zo dna 22. augusta 2016 publikovanym v Obchodnom vestniku dra
30. augusta 2016 rozhodol o povoleni reStrukturalizacie Spolo¢nosti.

V zékonnej lehote veritelia prihlasili svoje pohladavky voci Spolo¢nosti, ktoré boli zaradené do definitiv-
neho zoznamu pohladavok.

Spolo¢nost’ vypracovala reStrukturalizacny plan, ktory bol schvéleny veritelmi a nasledne potvrdeny
uznesenim sadu ¢.k. 1R/3/2016-1539 dna 17. maja 2017 publikovanym v Obchodnom vestniku dna
24. mgja 2017, v ktorom sud rozhodol aj o skon&eni reStrukturalizacie. Dra 26. maja 2017 bolo
uznesenim 1R/3/2016 S 1436 v Obchodnom vestniku oznamené zavedenie dozornej spravy na obdobie
po skonceni reStrukturalizacie az do Uplného spinenia reStrukturalizacného planu. Dozornym spravcom
je spolognost 1 & R KONKURZY a RESTRUKTURALIZACIE, k.s. V sulade so schvalenym restrukturali-
za¢nym planom a definovanym splatkovym kalendarom bol ako der splnenia poslednych splatok verite-
lov zabezpecenych pohladdvok a nezabezpecenych pohladavok stanoveny 31. marec 2022. Pohla-
davky, ktoré by sa v konkurze uspokojovali ako podriadené pohladavky, maju byt spinené jednorazovo
(v jednej splatke), a to dna 30. septembra 2022. K tomuto datumu déjde k ispeSnému splneniu restruk-
turalizacného planu a sucasne k ukonceniu funkcie Dozorného spravcu a Veritelského vyboru.

Predpoklad nepretrzitého trvania €innosti Spoloénosti

Od zaciatku roku 2020 sa COVID-19 (koronavirus) rozsiril do celého sveta. Z dévodu obmedzeni uplat-
novanych vo vacsine krajin sveta bol automobilovy priemysel jednym z najviac postihnutych. St€asne
ku koncu roka 2021 doSlo k vyznamnému narastu cien vstupnych surovin (PA6 polymér o 88% a PA66
polymér o 58%) a energii (0 800%). Aj ked sa vSetok narast cien vstupov podarilo UspeSne zakompono-
vat do cien vyrdbanych produktov, sposobilo to Spolo¢nosti docasny napor na prefinancovanie vstupného
pracovného kapitalu. Vedenie Spoloénosti sa preto obratilo na svojich najvyznamnejSich veritelov so Zia-
dostou o odklad €asti nadchadzajucich reStrukturalizacnych splatok za rok 2022 vo forme osobitnych pi-
somnych dohdd. Tak ako je uvedené v bode II. t) Ostatné informécie k spineniu schvaleného reStruktura-
lizac¢ného planu dojde ku diu 30. septembru 2022, pricom ako bolo vySSie uvedené, s niektorymi veritelmi
bola na zaklade osobitnych pisomnych dohdd individudlne dojednand zmena terminov splatnosti ¢asti
reStrukturalizacnych splatok.

Niektori nezabezpeceni veritelia suhlasili s odkladom €asti reStrukturalizanych splatok za rok 2022 v cel-
kovej vySke 6,7 milibna EUR do roku 2023 a prvého Stvrtroka 2024 a zabezpeceni veritelia sthlasili s od-
kladom €asti reStrukturalizacnych splatok za rok 2022 v celkovej vySke 11,4 milibna EUR do marca 2023.

Aj napriek pretrvavajucemu celosvetovému Sireniu ochorenia COVID-19 a s tym slvisiaceho poklesu
dopytu v automobilovom priemysle nedoslo pocas roka 2021 k celkovému odstaveniu vyroby. Aktualne
dopyt po produktoch narasta ato umoznuje plné vyuzitie vyrobnych kapacit v roku 2022 vo vSetkych
segmentoch.

Spolocnost’ je st€astou silnej medzinarodnej skupiny ITS Group, ktora ju podporuje finan¢ne vo vSetkych
oblastiach jej podnikania a aj vdaka ktorej bolo mozné zvladnut obdobie reStrukturalizicie a taktiez
fungovanie do dalSich obdobi.
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V suvislosti s aktuadlnym ozivenim priemyslu po pandémii a vySSie popisanym narastom dopytu
po produktoch Spolognosti v roku 2022 je vedenie Spolo¢nosti presvedéené Ze Spolo¢nost je schopnéa
UspesSne a nepretrzite pokracovat vo svojej Cinnosti. Vedenie Spolo€nosti uz zacalo rokovania
s finanénymi inStitdciami o poskytnuti nového financovania v roku 2023 atie uz predbeZzne prejavili
zaujem poskytnut nové financovanie po 1. Stvrtroku 2023 v celkovej vyske 22 milibnov EUR. Predstaven-
stvo Spolo¢nosti je presvedcené, Ze po UspeSnom zvladnuti celého reStrukturalizacného procesu
a naslednom zvySeni ratingu Spolo¢nosti v bankach a finan€nych institiciach, bude schopné dohodnat
s obchodnymi partnermi lepSie podmienky ako mala v minulych obdobiach, ¢o by malo zabezpecit dalSi
rozvoj a UspeSné napredovanie Spolo¢nosti v buddcnosti.
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INFORMACIE, KTORE DOPLNUJU A VYSVETLUJU POLOZKY SUVAHY

AKTIVA

Dlhodoby nehmotny majetok

Prehlad pohybu dlhodobého nehmotného majetku za beZné uctovné obdobie je uvedeny nizSie:

Poskytnuté

Aktivované na- Ocenitelné Obstaravany preddavky
Dlhodoby nehmotny majetok klady na vyvoj Softvér prava Goodwill Ostatny DNM DNM na DNM Spolu
Prvotné ocenenie
Stav k 1.1.2021 3 600 540 714 974 34 436 0 0 385 976 0 4735 926
Prirastky 0 0 0 0 0 313 640 0 313 640
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 66 550 69 503 0 0 0 -136 053 0 0
Stav k 31.12.2021 3 667 090 784 477 34 436 0 0 563 563 0 5 049 566
Opravky
Stav k 1.1.2021 3091 221 493 423 14 349 0 0 0 0 3598993
Prirastky 286 778 102 387 3444 0 0 0 0 392 609
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2021 3377999 595 810 17 793 0 0 0 0 3991 602
Opravné polozky
Stav k 1.1.2021 0 0 7 506 0 0 0 0 7 506
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 1251 0 0 0 0 1251
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2021 0 0 6 255 0 0 0 0 6 255
Zostatkova hodnota
Stav k 1.1.2021 509 319 221 551 12 581 0 385 976 1129 427
Stav k 31.12.2021 289 091 188 667 10 388 0 563 563 1051 709
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Informécie za predchadzajuce Uctovné obdobie st uvedené v nasledujlcej tabulke:

Poskytnuté

Aktivované na- Ocenitelné Obstaravany preddavky
Dlhodoby nehmotny majetok klady na vyvoj Softvér prava Goodwill Ostatny DNM DNM na DNM Spolu
Prvotné ocenenie
Stav k 1.1.2020 3 600 540 498 522 34 436 0 0 423 986 0 4 557 484
Prirastky 0 0 0 0 0 324 023 0 324 023
Ubytky 0 0 0 0 0 145 581 0 145 581
Presuny 0 216 452 0 0 0 -216 452 0 0
Stav k 31.12.2020 3 600 540 714 974 34 436 0 0 385 976 0 4 735 926
Opravky
Stav k 1.1.2020 2807 216 412 867 10 906 0 0 0 0 3230989
Prirastky 284 005 80 556 3443 0 0 0 0 368 004
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2020 3091 221 493 423 14 349 0 0 0 0 3598 993
Opravné polozky
Stav k 1.1.2020 0 0 8 757 0 0 0 0 8 757
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 1251 0 0 0 0 1251
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2020 0 0 7506 0 0 0 0 7506
Zostatkova hodnota
Stav k 1.1.2020 793 324 85 655 14773 0 423 986 1317738
Stav k 31.12.2020 509 319 221 551 12581 0 385 976 1129427

Na dlhodoby nehmotny majetok nie je zriadené zalozné pravo



Poznamky U¢ POD 3-01 IVCV:O: 36729680
Nexis Fibers a.s. 25 DIC: 2022311962

Vyskumna a vyvojova éinnost’
Informécie o vyskumnej a vyvojovej €innosti Spolo€nosti za beZné a predchadzajlce Gctovné obdobie su
uvedené v nasledujlce tabulke:

Hodnota k Hodnota k

Dlhodoby nehmotny majetok 31.12.2021 31.12.2020
Naklady na vyskum 89 648 145718
Naklady na vyvoj aktivované 275 455 148 048

Iné informacie o dlhodobom nehmotnom majetku

V priebehu roka 2021 spolo¢nost zaradila do uZivania nehmotny majetok Mzdovy a personalny systém
HUMAN v hodnote 69 503 EUR a taktiez vysledky vyvoja novych typov vlakna pre vyrobné prevadzky
VPK a Polymerizacia - ECOPOL Il v celkovej hodnote 66 551 EUR.

Spolo¢nost’ v roku 2021 investovala taktiez do vyvojovych investiénych programov, ktorych celkovy
objem v roku 2021 predstavoval hodnotu 275 tisic EUR.
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2.

Dlhodoby hmotny majetok

Prehlad pohybu dlhodobého hmotného majetku za beZné Gctovné obdobie je uvedeny nizSie:

Samostatné Pestovatel-
hnutefné veci  ské celky tr- Z&kladné Poskytnuté
Dlhodoby hmotny a subory hnu- valych poras- stado a tazné Obstaravany preddavky na
majetok Pozemky Stavby tefnych veci tov zvierata Ostatny DHM DHM DHM Spolu
Prvotné ocenenie
Stav k 1.1.2021 0 11 614 036 61 605 080 0 0 2952 11 976 046 9 460 85 207 574
Prirastky 0 0 0 0 0 0 755 877 0 755 877
Ubytky 0 0 455 938 0 0 0 709 140 0 1165078
Presuny 0 1611 963 9724123 0 0 0 -11 326 626 -9 460 0
Stav k 31.12.2021 0 13 225 999 70 873 265 0 0 2952 696 157 0 84 798 373
Opravky
Stav k 1.1.2021 0 5031 831 45 126 201 0 0 0 0 0 50 158 032
Prirastky 0 441 840 2277 330 0 0 0 0 0 2719170
Ubytky 0 0 455 938 0 0 0 0 0 455 938
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2021 0 5473671 46 947 593 0 0 0 0 0 52 421 264
Opravné polozky
Stav k 1.1.2021 0 735 068 470 526 0 0 0 1032 544 0 2238138
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 59 605 259 527 0 0 0 933 544 0 1252 676
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2021 0 675 463 210999 0 0 0 99 000 0 985 462
Zostatkova hodnota
Stav k 1.1.2021 0 5847 137 16 008 353 0 2952 10 943 502 9 460 32 811 404
Stav k 31.12.2021 7 076 865 23714 673 0 2952 597 157 0 31 391 647
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Informécie za predchadzajuce Uctovné obdobie st uvedené v nasledujlcej tabulke:

Samostatné Pestovatel-
hnutefné veci  ské celky tr- Z&kladné Poskytnuté
Dlhodoby hmotny a subory hnu- valych poras- stado a tazné Obstaravany preddavky na
majetok Pozemky Stavby tefnych veci tov zvierata Ostatny DHM DHM DHM Spolu
Prvotné ocenenie
Stav k 1.1.2020 0 11 602 251 61 456 980 0 0 2952 8988 015 2044972 84 095 170
Prirastky 0 0 0 0 0 0 1098 289 14 115 1112 404
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 11785 148 100 0 0 0 1889 742 -2 049 627 0
Stav k 31.12.2020 0 11 614 036 61 605 080 0 0 2952 11 976 046 9 460 85 207 574
Opravky
Stav k 1.1.2020 0 4617 372 42 873 674 0 0 0 0 0 47 491 046
Prirastky 0 414 459 2 252 527 0 0 0 0 0 2 666 986
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2020 0 5 031 831 45 126 201 0 0 0 0 0 50 158 032
Opravné polozky
Stav k 1.1.2020 0 794 673 568 452 0 0 0 878 029 0 2241154
Prirastky 0 0 0 0 0 0 154 515 0 154 515
Ubytky 0 59 605 97 926 0 0 0 0 0 157 531
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2020 0 735 068 470 526 0 0 0 1032 544 0 2238138
Zostatkova hodnota
Stav k 1.1.2020 0 6 190 206 18 014 854 0 2952 8 109 986 2044972 34 362 970
Stav k 31.12.2020 5847 137 16 008 353 0 2952 10 943 502 9 460 32 811 404

Informacie o zaloznom prave pripadne obmedzenom prave disponovat’ s dlhodobym hmotnym majetkom:

Dlhodoby hmotny majetok

Hodnota k 31.12.2021

Hodnota k 31.12.2020

Dlhodoby hmotny majetok, na ktory je zriadené zalozné pravo

31 391 647

Dlhodoby hmotny majetok je poisteny na vSetky rizika az do vysky 121 780 000 EUR (2020: 118 965 000 EUR).

32811 404
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Iné informacie o dlhodobom hmotnom majetku

Spolocnost k 31. decembru 2021 zaktualizovala test mozného znehodnotenia majetku, pricom GZitkova
hodnota neobezného majetku bola stanovena ako realna hodnota uplatnenim metddy diskontovanych
pefiaznych tokov v budlcich rokoch na zaklade dlhodobych planov vedenia Spolo¢nosti.
Vysledok zaktualizovaného testu nevyZadoval Upravu hodnoty dlhodobého majetku (2020: 0 EUR).

Spolocnost’ takisto Gctuje o Specifickej opravnej polozke v pripade majetku, ktory nepouziva a neplynu
z neho pre Spolo&nost ekonomické Gzitky. Specifickdl opravnu poloZzku Spoloénost Uétuje vo vyske 100%
zostatkovej hodnoty takéhoto majetku. V roku 2021 Spolo¢nost rozpustila Specifickl opravnu polozku
k nedokoncenej investicii RCT machinery center v celkovej vyske 934 tisic EUR, nakolko predstavenstvo
spolo¢nosti rozhodlo, Ze predmetnd investicia nebude dokoncena a bola odd¢tovana do nékladov —
zmarena investicia, €ast zariadeni odpredana a Cast zaradena do majetku Spolo¢nosti. Spolo¢nost
taktieZ rozpustila Cast Specifickej opravnej polozky k nevyuzivanym budovam a strojnym zariadeniam
vo vySke 123 tisic EUR (2020: 158 tisic EUR) a Cast k nevyuzivanému a vyradenému zariadeniu
v priebehu roka 2021 vo vyske 196 tisic EUR. Novu SpecifickGl opravnu polozku v roku 2021 nevytvorila
(2020: 0 EUR).

Spolo¢nost m& k31. decembru 2021 zriadené zalozné pravo na subor stavieb, stroje
a zariadenia a obstaravany dlhodoby hmotny majetok v hodnote 31 392 tisic EUR.

Na zaklade pravoplatného Rozhodnutia zo Slovenskej InSpekcie Zivotného prostredia (SIZP) zo dhia
11. novembra 2020 o do¢asnom uzivani stavby na skuSobni prevaddzku a Rozhodnutia Regionalneho
dradu verejného zdravotnictva v Humennom (RUVZ) zo diia 01. decembra 2020 bola Spolo¢nost
opravnena do 30. juna 2021 prevadzkovat skudSobnu vyrobnua linku ECOPOL Il (polymerizacnd linka
ur€enu na produkciu Specialnych polymérov). SkiSobna prevadzka linky bola realizovana v termine od
12. aprila 2021 do 14. mgja 2021. Kvalita produktu dosahovala pozadovanu Urover v oboch fazach
procesu (polymerizacia a sudenie) a zarovern bolo vyhodnotené, Ze vyrobné zariadenie spina kritéria
bezpecénej prevadzky. Ku driu 30. junu 2021 bola vyrobna linka ECOPOL Il zaraden do trvalej prevadzky
a na obdobie druhého polroka bola linka kapacitne plne saturovana v zmysle poziadaviek zakaznikov.
Dria 18. okt6bra 2021 vydala SIZP kolaudaéné rozhodnutie, ktoré spoloénost obdrzala 19. oktébra 2021
a nasledne po uplynuti 15-dhovej lehoty nadobudlo kolauda¢né rozhodnutie pravoplatnost. Celkova
hodnota investicie s nAzvom ECOPOL Il (strojné vyrobné zariadenie a stavba) predstavovala Ciastku
10 223 tisic EUR.

V priebehu roka 2021 Spolo¢nost zaradila do majetku technické zhodnotenie viacerych strojnych zaria-
deni, pricom vyznamnou poloZkou bolo technické zhodnotenie LINKA 32B -SAFIR v hodnote 674 tisic
EUR.

Spolo¢nost’ ma k datumu Uctovnej zavierky vo svojom majetku stroje a zariadenia v celkovej Uctovnej
hodnote 5 799 tisic EUR (2020: 5 695 tisic EUR) obstarané prostrednictvom finanéného leasingu.
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3. Dlhodoby finanény majetok

Prehlad pohybu dlhodobého finanéného majetku za bezné Uctovné obdobie je uvedeny niZSie:

Podielové
CP a po- Pozicky v Pozicky )
diely s po- ramci po- aostatny  Uéty v ban-
Podielové dielovou dielovej DFM s do- kach s do-
CP a po- U€astou  Ostatné rea- Ucasti bou splat- bou viaza-
diely v pre- orkem pre- lizovatelné P&zicky okrem pre- Dlhové CP nosti naj- nosti dlh- Poskytnuté
Dlhodoby finanény pojenych pojenych cenné pa- prepoje- pojenych  Ostatné p6- aOstatny viac jeden  Sou ako je- Obstara- preddavky
majetok uJ uJ piere nym UJ uJ Zicky DFM rok den rok vany DFM na DFM Spolu

Prvotné ocenenie
Stav k 1.1.2021 826 0 0 0 0 0 1998 0 0 0 0 2824
Prirastky 57 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 57
Ubytky 0 0 0 0 0 0 1998 0 0 0 0 1998
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2021 883 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 883
Opravné polozky
Stav k 1.1.2021 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2021 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Uétovna hodnota
Stav k 1.1.2021 826 0 0 0 0 0 1998 0 0 0 0 2824

Stav k 31.12.2021 883 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 883
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Informécie za predchadzajuce Uctovné obdobie st uvedené v nasledujlcej tabulke:

Podielové
CP a po- Pozicky v Pozicky )
diely s po- ramci po- aostatny  Uéty v ban-
Podielové dielovou dielovej DFM s do- kach s do-
CP apo- U€astou  Ostatné rea- Ucasti bou splat- bou viaza-
diely v pre- orkem pre- lizovatelné P&zicky okrem pre- Dlhové CP nosti naj- nosti dlh- Poskytnuté
Dlhodoby finanény pojenych pojenych cenné pa- prepoje- pojenych  Ostatneé p6- aOstatny viac jeden  Sou ako je- Obstara- preddavky
majetok uJ uJ piere nym UJ J Zicky DFM rok den rok vany DFM na DFM Spolu

Prvotné ocenenie
Stav k 1.1.2020 890 0 0 0 0 0 2059 0 0 0 0 2949
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 64 0 0 0 0 0 61 0 0 0 0 125
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2020 826 0 0 0 0 0 1998 0 0 0 0 2824
Opravné polozky
Stav k 1.1.2020 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2020 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Uétovna hodnota
Stav k 1.1.2020 890 0 0 0 0 0 2059 0 0 0 0 2949
Stav k 31.12.2020 826 0 0 0 0 0 1998 0 0 0 0 2824

Spolocnost v roku 2016 zriadila organizacnu zlozku vo Svajciarsku, ktorej poskytla kapitalovy vklad na zaloZenie v hodnote 2 059 EUR. Ku driu 9. jula 2021 bola
organizacnd zlozka vo Svajciarsku zruSena.
V roku 2017 sa Spolo¢nost stala vlastnikom 1 000 akcii spolo¢nosti Nexis Fibers Trading and Services LTD, Delaware, USA v celkovej hodnote 1 000 USD.

Na dlhodoby finanény majetok nie je zriadené z4alozné pravo.
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Rozhodujuci vplyv, spolo€ny rozhodujuci vplyv a podstatny vplyv

Spolo¢nost’ mé urcity dlhodoby finanény majetok umiestneny v Uctovnej jednotke, kde prostrednictvom
tohto umiestnenia Spolo¢nost vykonéva rozhodujuci vplyv.

VySka vlastného imania k 31. decembru 2021, vysledok hospodarenia za bezné Uctovné obdobie a iné
informacie o tychto Uctovnych jednotkach su uvedené v nasledujlcej tabulke:

Podiel
nainych
Podiel  zlozkach
naZl  vlastného Vyskavlast-  Vysledok hos- Uétovna hod-
Obchodné meno a sidlo vV % imaniav% néhoimania podarenia nota DFM

Rozhodujuci vplyv

Nexis Fibers Trading and Services,
LTD, 16 Montbard Drive, Chadds
Ford, PA 19317, Delaware, USA 100 0 27 244 -3 263 883

Spoloény rozhodujuci vplyv

0 0 0 0 0
Podstatny vplyv

0 0 0 0 0
Spolu 883

Informécie za predchadzajuce Uctovné obdobie st uvedené v nasledujlcej tabulke:

Podiel
nainych
Podiel  zloZzkach
naZl  vlastného Vyskavlast-  Vysledok hos- Uétovna hod-
Obchodné meno a sidlo vV % imaniav% néhoimania podarenia nota DFM

Rozhodujuci vplyv
Nexis Fibers Trading and Services,

LTD, 16 Montbard Drive, Chadds
Ford, PA 19317, Delaware, USA 100 0 28 158 4 642 826

Spoloény rozhodujuci vplyv

Podstatny vplyv

Spolu 826
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4. Zasoby
Vyvoj opravnej polozky k zdsobam v priebehu beZzného Gétovného obdobia je uvedeny v nasledujlcej
tabulke:
Zugctovanie
OP z db-
Zuaétovanie  vodu vyra-
OP zdbvodu deniama-
Stav k zaniku opod- jetku z G¢- Stav k
Z&asoby 1.1.2021 Tvorba OP  statnenosti tovnictva 31.12.2021
Material 171 459 0 31 000 0 140 459
Vyrobky 351919 215 314 392 576 0 174 657
Zasoby spolu 523 378 215314 423 576 0 315116

Znizenie Cistej realizacnej hodnoty zasob bolo zohladnené vytvorenim opravnej polozky.

Informécie za predchadzajuce Uctovné obdobie st uvedené v nasledujlcej tabulke:

Zuétovanie

OP z d6-
Zaétovanie  vodu vyra-
OP zdbvodu deniama-

Stav k zaniku opod-  jetku z U€- Stav k
Zasoby 1.1.2020 Tvorba OP  statnenosti tovnictva 31.12.2020
Material 149 499 52 789 30 829 0 171 459
Vyrobky 1008 165 351919 1008 165 0 351919
Zasoby spolu 1157 664 404 708 1 038 994 0 523 378

Informacie o zaloznom prave pripadne obmedzenom prave disponovat so zasobami:

Hodnota k Hodnota k
Zasoby 31.12.2021 31.12.2020
Zasoby, na ktoré je zriadené zalozné pravo 17 118 651 10 654 410
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5.

Pohfadavky

Vyvoj opravnej polozky v priebehu beZného Uctovného obdobia je zobrazeny v nasledujlcej tabulke:

Zuétovanie OP

z dévodu za-

Zuaétovanie OP
z dbévodu vyra-

Stav k niku opodstat- denia majetku Stav k
Pohladavky 1.1.2021 Tvorba OP nenosti z Uétovnictva 31.12.2021
Dlhodobé pohladavky spolu 0 0 0 0 0
Kratkodobé pohladavky z obchodného styku, z toho: 5 662 953 245 633 5 597 0 5902 989
Pohladavky voci prepojenym Gétovnym jednotkam 0 0 0 0 0
Ostatné pohladavky z obchodného styku 5662 953 245 633 5 597 0 5902 989
Ostatné kratkodobé pohladavky 0 0 0 0 0
Kratkodobé pohlPadavky spolu 5 662 953 245 633 5597 0 5902 989
Informécie za predchadzajuce Uctovné obdobie st uvedené v nasledujlcej tabulke:
Zuctovanie OP Zuétovanie OP
zdbdvodu z4- z ddvodu vyra-
Stav k niku opodstat- denia majetku Stav k
Pohladavky 1.1.2020 Tvorba OP nenosti z Uétovnictva 31.12.2020
Dlhodobé pohFadavky spolu 0 0 0 0 0
Kratkodobé pohladavky z obchodného styku, z toho: 10 551 251 1559 688 0 6 447 986 5 662 953
Pohladavky voci prepojenym Gétovnym jednotkam 0 0 0 0 0
Ostatné pohladavky z obchodného styku 10 551 251 1559 688 0 6 447 986 5 662 953
Ostatné kratkodobé pohradavky 0 0 0 0 0
Kratkodobé pohlPadavky spolu 10 551 251 1559 688 0 6 447 986 5 662 953
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Spolocnost vytvara opravné polozky na pohladavky v zavislosti od ich vekovej Struktiry a kde existuje
riziko ich nevymozitelnosti. Opravna polozka nebola tvorend na pohladavky po lehote splatnosti u tych
odberatelov, ktori dokladovali Uhrady splatkovym kalendarom, pripadne uz uhradili pohladavku do dia
zostavenia Uctovnej zavierky.

Vekova Struktura kratkodobych pohladavok Spolo¢nosti k 31. decembru 2021 je uvedena v nasledujlcej
tabulke:

V lehote Po lehote Pohladavky
Nazov polozky splatnosti splatnosti spolu
Kratkodobé pohladavky z obchodného styku, z toho: 9999 209 5 623 886 15 623 095
Pohladavky voci prepojenym Gétovnym jednotkam 1 400 509 0 1 400 509
Ostatné pohladavky z obchodného styku 8 598 700 5623 886 14 222 586
Ostatné kratkodobé pohfadavky, z toho: 2634042 0 2634042
Dariové pohladavky a dotacie 1214 452 0 1214452
Iné pohladavky 1419 590 0 1419 590
Kratkodobé pohlPadavky spolu 12 633 251 5 623 886 18 257 137

Informécie za predchadzajuce Uctovné obdobie st uvedené v nasledujlcej tabulke:

V lehote Po Iehote Pohladavky
Nazov polozky splatnosti splatnosti spolu
Kratkodobé pohladavky z obchodného styku, z toho: 7 298 608 5634 449 12 933 057
Pohladavky voci prepojenym Gctovnym jednotkam 2215101 0 2215101
Ostatné pohladavky z obchodného styku 5083 507 5634 449 10 717 956
Ostatné kratkodobé pohfadavky, z toho: 1288178 0 1288178
Dariové pohladavky a dotacie 597 178 0 597 178
Iné pohladavky 691 000 0 691 000
Kratkodobé pohlPadavky spolu 8 586 786 5634 449 14 221 235

Informacie o zaloznom prave pripadne obmedzenom prave disponovat s pohfadavkami a informacie
0 pohladavkach krytych zaloZznym pravom su uvedené v nasledujucej tabulke:

Stav k Stav k
Pohladavky 31.12.2021 31.12.2020
Pohladavky kryté zaloznym pravom alebo inou formou zabezpecenia 8 793 874 6 714 464

OdloZena danova pohfadavka

Informécie o vypocte odloZenej darovej pohladavky ainé doplfiujice informécie k odloZenej dani su
uvedené v poznédmkach v €asti IV bod 7.

Finan€éné ucty

Spolo¢nost mdéze s prostriedkami na finanénych Gctoch volne disponovat’ s vynimkou colnej zaruky
vo vySke najviac 100 000 EUR a zaruky na karty na pohonné latky vo vysSke 2 500 EUR.
Na finan¢né Ucty je k 31. decembru 2021 zriadené zaloZné pravo vo vyske 563 398 EUR.
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8.

Casové rozlisenie

Jednotlivé poloZky ¢asového rozliSenia s uvedené v nasledujucej tabulke:

Stav k Stav k
Opis polozky €asového rozliSenia 31.12.2021 31.12.2020
Naklady buduacich obdobi dlhodobé, z toho: 1624 3381
Ostatné 1624 3381
Naklady buducich obdobi kratkodobé, z toho: 77 794 55611
Poistné 22 296 25 240
Ostatné 55 498 30371
Prijmy buducich obdobi dlhodobé 0 0
Prijmy buducich obdobi kratkodobé 0 0
Spolu 79 418 58 992
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PASIVA
9. Vlastné imanie
Informécie o pohyboch vo vlastnom imani a iné dodato¢né informéacie o vlasthom imani Spolo¢nosti su
uvedené v poznadmkach v Casti IX.
10. Socialny fond
Tvorba a €erpanie sociélneho fondu v priebehu Gétovného obdobia su uvedené v nasledujucej tabulke:
Nazov polozky 2021 2020
Zaciato€ny stav socialneho fondu 3369 2 496
Tvorba socialneho fondu na tarchu nakladov 30 428 27 824
Tvorba socialneho fondu spolu 30428 27 824
Cerpanie sociélneho fondu 29 827 26 951
Koneény zostatok socialneho fondu 3970 3369
11. Zavazky
Struktara zavazkov podla zostatkovej doby splatnosti k 31. decembru 2021:
Zavazky so zostatkovou dobou
splatnosti
jeden rok Zavazky
viac ako azpazro- dojedného polehote Spolu za-
Nazov polozky pat rokov kov roka splatnosti vazky
Dlhodobé zavézky z obchodného styku, z
toho: 0 5937148 0 0 5937148
Zavéazky voci prepojenym uétovnym jednot-
kam 0 1762 0 0 1762
Ostatné zavazky z obchodného styku 0 50935386 0 0 5935386
Ostatné dlhodobé zavéazky, z toho: 0 6624069 0 0 6624069
Ostatné dlhodobé zavazky 0 4734471 0 0 4734471
Zavéazky zo socialneho fondu 0 3970 0 0 3970
Iné dlhodobé zavazky 0 1885611 0 0 1885611
Dlhodobé zavéazky spolu 0 12561217 0 0 12561217
Kratkodobé zavazky z obchodného
styku, z toho: 0 0 10278385 3026946 13305331
Zavéazky voci prepojenym uétovnym jednot-
kam 0 0 3822250 2435634 6257884
Ostatné zavazky z obchodného styku 0 0 6456135 591 312 7 047 447
Ostatné kratkodobé zavazky, z toho: 0 0 1333 699 2578 1336 277
Zavéazky voci zamestnancom 0 0 356 007 0 356 007
Zavéazky zo socialneho poistenia 0 0 317 728 0 317 728
Danové zavazky a dotacie 0 0 55 988 0 55 988
Iné zavazky 0 0 603 976 2578 606 554
Kratkodobé zavazky spolu 0 0 11612084 3029524 14641608

Zavéazky v sulade so schvélenym reStrukturalizacnym pldnom s podla splatnosti vykazované ako
dlhodobé a kratkodobé.
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Informécie o inych dlhodobych zévézkoch, ktoré sudvisia s finanénym prendjmom suU uvedené
v poznamkach v bode 12.

Informécie za predchadzajuce Uctovné obdobie st uvedené v nasledujlcej tabulke:

Zavazky so zostatkovou dobou

splatnosti
jeden rok Zavazky
viac ako azpazro- dojedného polehote Spolu za-
Nazov polozky pat rokov kov roka splatnosti vazky
Dlhodobé zavézky z obchodného styku, z
toho: 0 5422621 0 0 5422621
Zavéazky voci prepojenym uétovnym jednot-
kam 0 1762 0 0 1762
Ostatné zavazky z obchodného styku 0 5420859 0 0 5420859
Ostatné dlhodobé zavéazky, z toho: 0 6345251 0 0 6345251
Ostatné dlhodobé zavazky 0 4491823 0 0 4491823
Zavéazky zo socialneho fondu 0 3369 0 0 3369
Iné dlhodobé zavazky 0 1850059 0 0 1850059
Dlhodobé zavéazky spolu 0 11767872 0 0 11767872
Kratkodobé zavazky z obchodného
styku, ztoho: 0 0 7 365 741 820 089 8 185 830
Zavéazky voci prepojenym uétovnym jednot-
kam 0 0 1428789 551879 1980 668
Ostatné zavazky z obchodného styku 0 0 50936952 268210 6205162
Ostatné kratkodobé zavazky, z toho: 0 0 2 617 600 2 090 2 619 690
Zavéazky voci zamestnancom 0 0 355 655 0 355 655
Zavéazky zo socialneho poistenia 0 0 360 784 0 360 784
Danové zavazky a dotacie 0 0 58 327 0 58 327
Iné zavazky 0 0 1842834 2090 1844924
0 0

Kratkodobé zavazky spolu 9983 341 822179 10805 520

12. Z&avéazky z finanéného prendjmu

Dohodnuté platby vyplyvajuce z finanéného prenajmu su uvedené v nasledujucej tabulke:

Stav k 31.12.2021 Stav k 31.12.2020
Splatnost’ Splatnost’
od jedného od jedného
roka do pia- do jedného roka do pia-
do jedného tich rokov viac ako roka vra- tich rokov viac ako
Nazov polozky roka vratane vratane pat rokov tane vratane pat rokov
Istina 402 091 1881 267 0 1133690 1780 150 0
Finanény naklad 1860 328 0 3423 2188 0

Spolu 403 951 1881595 0 1137113 1782 338 0
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13. Rezervy

Prehlad pohybu rezerv za rok 2021 je uvedeny v nasledujucej tabulke:

Stav k Stav k

Nazov polozky 1.1.2021 Tvorba Pouzitie ZruSenie  31.12.2021
Dlhodobé rezervy, z toho: 84 853 0 0 30171 54 682
Zakonné dlhodobé rezervy 0 0 0 0 0
Ostatné dlhodobé rezervy, z toho: 84 853 0 0 30171 54 682
Rezerva na odchodné a zamestnanecké po-
Zitky 84 853 0 0 30171 54 682
Kratkodobé rezervy, z toho: 393731 553 102 338 546 -25 447 633734
Zakonné kratkodobé rezervy, z toho: 40 200 47 936 40 200 0 47 936
Rezerva na nevycerpanu dovolenku vratane
socialneho zabezpecenia 40 200 47 936 40 200 0 47 936
Ostatné kratkodobé rezervy, z toho: 353531 505 166 298 346 -25 447 585 798
Rezerva na odmeny zamestnancom 141 124 382 551 136 125 0 387 550
Rezerva na reklamacie 37 888 6 242 35632 2 256 6 242
Rezerva na bonusy zakaznikom 53 168 35232 53 168 0 35232
Rezerva na provizie agentom 3280 5570 3280 0 5570
Rezerva na audit, finan¢né poradenstvo a
zverejnenie Uctovnej zavierky 39 600 36 000 39 600 0 36 000
Rezerva na prepravné a clo 44 799 28731 2781 70749
Rezerva na nevyfakturované sluzby 610 4944 610 4944
Rezerva na poistenie pohladavok 0 0 0 0 0
Rezerva na odchodné a zamestnanecké po-
Zitky 27 778 0 24 334 -30171 33615
Ostatné 5284 5 896 2816 2 468 5 896
Rezervy spolu 478 584 553 102 338 546 4724 688 416

Pouzitie dlhodobych rezerv sa predpoklada v pripade rezervy na odchodné a zamestnanecké pozitky
postupne pri jednotlivych odchodoch do déchodku a dosahovani pracovnych a Zivotnych jubilei.
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Informécie za predchadzajuce Uctovné obdobie st uvedené v nasledujlcej tabulke:

Stav k Stav k

Nazov polozky 1.1.2020 Tvorba Pouzitie ZruSenie  31.12.2020
Dlhodobé rezervy, z toho: 112 631 0 0 27 778 84 853
Z&akonné dlhodobé rezervy, z toho: 0 0 0 0 0
Ostatné dlhodobé rezervy, z toho: 112 631 0 0 27 778 84 853
Rezerva na odchodné a zamestnanecké po-
Zitky 112 631 0 0 27778 84 853
Kratkodobé rezervy, z toho: 437 548 604 854 613 167 35504 393731
Zakonné kratkodobé rezervy, z toho: 10 217 40 200 10 217 0 40 200
Rezerva na nevycerpanu dovolenku vratane
socialneho zabezpecenia 10 217 40 200 10 217 0 40 200
Ostatné kratkodobé rezervy, z toho: 427 331 564 654 602 950 35504 353531
Rezerva na odmeny zamestnancom 190 000 141 124 190 000 0 141 124
Rezerva na reklamécie 46 929 37 888 39110 7 819 37 888
Rezerva na bonusy zakaznikom 63 205 53 168 63 205 0 53 168
Rezerva na provizie agentom 571 131 507 109 287 19511 3280
Rezerva na audit, finan¢né poradenstvo a
zverejnenie Uuctovnej zavierky 25520 39 600 25520 0 39 600
Rezerva na prepravné a clo 65 596 3322 15978 8 141 44 799
Rezerva na nevyfakturované sluzby 0 610 0 0 610
Rezerva na poistenie pohladavok 90 0 90 0 0
Rezerva na odchodné a zamestnanecké po-
Zitky 34 148 0 34 148 -27 778 27778
Ostatné 1272 157 435 125 612 27 811 5284
Rezervy spolu 550 179 604 854 613 167 63 282 478 584

14. Bankové lvery

Prehlad bankovych Gverov k je uvedeny v nasledujicej tabulke:

Suma istiny v prislusnej

Urok mene Suma istiny v mene EUR
p. a Datum k k k k
Nazov polozky Mena v % splatnosti  31.12.2021 31.12.2020 31.12.2021 31.12.2020
Dlhodobé bankové uvery, z
toho: 9558914 10358914
SYNDIKOVANY UVER (RP) EUR 1,5 31.3.2023 9558914 10358914 9558914 10358914
Kratkodobé bankové avery,
z toho: 1973375 3 146 750
SYNDIKOVANY UVER (RP) EUR 1,5 31.12.2022 1973375 3 146 750 1973375 3146 750
Spolu 11532289 13505664

Bankové Uvery su zabezpecené formou zaloZného prava k dlhodobému hmotnému majetku, zdsobam,

pohladavkam a penaznym prostriedkom.
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15.

16.

AN v

Prijaté p6zicky

Suma istiny v prislus-

Suma istiny v mene

nej mene EUR

Urok p.  Datum k k k
Nazov polozky Mena a.v% splatnosti 31.12.2021 31.12.2020 31.12.2021 31.12.2020
Dlhodobé finanéné vypo-
moci, z toho: 3850277 3724691 3850277 3724691

4% + 1
Natland Pohledavkova Il m(:saa
S.r.o. EUR Euribor 31.3.2023 3850277 3724691 3850277 3724691
Spolu 3850277 3724691

Dlhodobé finanén&a vypomoc vo vySke 3 850 tisic EUR je k 31. decembru 2021 vyk&zana na riadku

110 savahy.
Na finanénu vypomoc nie je zriadené z&alozné pravo.
Casové rozlienie

Struktdra Gasového rozliSenia je uvedena v nasledujlcej tabulke:

Stav k Stav k
Nazov polozky 31.12.2021 31.12.2020
Vydavky buducich obdobi dlhodobé 0 0
Vydavky buducich obdobi kratkodobé 0 0
Vynosy budtcich obdobi dlhodobé 0 0
Vynosy bududcich obdobi kratkodobé 14 758 15 326
Dlhodoby hmotny majetok 14 758 15 326
Spolu 14 758 15 326
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IV. INFORMACIE, KTORE DOPLNUJU A VYSVETLUJU POLOZKY VYKAZU ZISKOV A STRAT
1. Cisty obrat

Infomacie o Strukture Cistého obratu Spolo¢nosti su uvedené v nasledujlce tabulke:

Nazov polozky 2021 2020
Trzby za vlastné vykony atovar, z toho: 73 992 426 50 508 031
Trzby za vlastné vyrobky 70 075598 47 348 037
Trzby z predaja sluzieb 3738352 2938 151
Trzby za tovar 178 476 221 843
Iné vynosy suvisiace s beznou éinnost'ou 378 952 438 584
Cisty obrat celkom 74 371 378 50 946 615

Narast trzieb v roku 2021 oproti roku 2020 bol spdsobeny viacerymi faktormi. V roku 2021 bolo vyrobené
vacSie mnozstvo vyrobkov o 29% oproti roku 2020 z dévodu mierneho oZivenia priemyslu po Utime v roku
2020 spdsobenom pandémiou COVID-19. Dal$im faktorom narastu trzieb bol narast cien vstupnych
surovin a energii, ktoré boli premietnuté adekvatne do narastu cien vyrobkov, iSlo o narast cien surovin
PA66 v priebehu roka 2021 o 58% a narast cien PA6 o0 88%. Na zvyseni trzieb v roku 2021 malo podiel
aj uvedenie novej vyrobnej linky na vyrobu Specialnych polymérov do prevadzky a s tym sivisiaci narast
trzieb za predaj tychto vyrobkov o 87% oproti roku 2020.
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VYNOSY
Trzby zavlastné vykony atovar
Trzby za vlastné vykony a tovar podla jednotlivych segmentov, t.j. podla typov vyrobkov, tovarov, sluzieb

a inych Cinnosti Spoloénosti, a podla hlavnych geografickych oblasti odbytu st uvedené v nasledujucej
tabulke:

Trzby za vyrobky a tovar Trzby za sluzby Spolu
Oblast odbytu 2021 2020 2021 2020 2021 2020
Argentina 14 950 0 0 0 14 950 0
Belgicko 633 194 542 303 0 10 009 633 194 552 312
Brazilia 50 401 60 587 0 0 50 401 60 587
Ceska republika 11 505 855 7 096 959 32 492 0 11538347 7096 959
Cina 98 030 28 202 0 0 98 030 28 202
Dansko 619 5341 0 0 619 5341
Francuzsko 6 689 389 5915 446 0 0 6689389 5915446
Holandsko 167 400 77066 789 369 0 956 769 77 066
Grécko 64 313 0 0 0 64 313 0
Chorvétsko 9121 38 820 0 0 9121 38 820
India 0 2 856 0 0 0 2 856
Kanada 30 825 2602 0 0 30 825 2602
Korea 239 600 128 430 0 0 239 600 128 430
LotySsko 89 024 71311 1395000 2634000 1484024 2705311
Litva 280 163 122 334 0 0 280 163 122 334
Luxembrursko 0 0 32 854 0 32 854 0
Madagaskar 918 703 653 145 0 0 918 703 653 145
Madarsko 6974 732 4590 821 0 0 6974732 4590821
Nemecko 11 015723 8 177 503 93108 74 374 11108 831 8 251 877
Mexiko 51518 0 0 0 51518 0
Polsko 4 604 352 3845431 0 7848 4604352 3853279
Portugalsko 2928 298 1814 338 0 0 2928298 1814338
Rakusko 1293 309 80 692 0 0 1293 309 80 692
Rumunsko 0 10 184 196 213 0 196 213 10 184
Rusko 2 445 229 211 288 0 0 2 445 229 211 288
Slovensko 1384 823 880 312 346 2262 1385169 882 574
Spojené Arabské Emiraty 0 153 160 0 0 0 153 160
Srbsko 225778 620 558 0 0 225778 620 558
Spanielsko 3 554 845 2 425 567 0 0 3 554 845 2 425 567
Svajciarsko 2508 668 1272115 1064580 0 3573248 1272115
Taliansko 2851 827 782049 134390 208072 2986 217 990 121
Tunisko 0 14 793 0 0 0 14793
Turecko 1033 146 1496 724 0 0 1033146 1496724
USA 4112 750 3040 835 0 0 4112750 3040835
Ukrajina 405 956 38832 0 0 405 956 38832
Velk4 Britania 4071533 3369 276 0 1586 4071533 3370862

Spolu 70 254 074 47569880 3738352 2938151 73992 426 50 508 031
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3. Zmena stavu zasob vlastnej vyroby
Zmena stavu zasob vlastnej vyroby vo vykaze ziskov a strat predstavuje zvySenie o vySke 4 340 571
EUR. Vychadzajuc zo suvahovych poloziek dosahuje zvySenie vysSku 4 339 148 EUR, ako je to uvedené
v nasledujucej tabulke:

Zmena stavu vnatroorga-

Stav k Stav k Stav k nizaénych zasob
Nazov polozky 31.12.2021  31.12.2020 1.1.2020 2021 2020

Nedokonéena vyroba a polotovary

vlastnej vyroby 2217 650 857 509 788 611 1360 141 68 898
Vyrobky 10 611 145 7 632139 8 738 680 2979007 -1106542
Spolu 12 828 795 8 489 648 9527 291 4339148 -1037 644
Manka a Skody 0 0
Iné 1423 0
Zmena stavu vnuatroorganizaénych

zasob vo vykaze ziskov a strat 4340571 -1037644

4. Ostatné vynosy z hospodéarskej a finan€énej €innosti

Informécie o vynosoch pri aktivacii nakladov a o vynosoch z hospodarskej ¢innosti a finanénej Cinnosti su
uvedené niZSie:

Nazov polozky 2021 2020
Vyznamné polozky pri aktivacii nakladov, z toho: 701 602 648 482
Dlhodoby hmotny majetok vytvoreny vlastnou €innostou 400 288 376 748
Dlhodoby nehmotny majetok vytvoreny viastnou ¢innostou 301 314 271734
Ostatné vyznamné polozky vynosov z hospodarskej €innosti, z toho: 9 665 550 8 283 600
Predaj materialu 345 104 281 696
Predaj odpadového materiélu 16 848 4415
Vynosy z predaja dlhodobého hmotného a nehmotného majetku 17 000 152 483
Vynosy z dotécii 728 894 818 754
Vynosy z postipenych pohladavok 8 547 588 5 464 308
Nahrady Skod 760 1552 385
Ostatné 9 356 9 559
Finanéné vynosy, z toho: 247 092 108 869
Kurzoveé zisky, z toho: 245 081 108 869
kurzové zisky ku dnu, ku ktorému sa zostavuje Uctovna zavierka 138 660 11 638
Ostatné vyznamné polozky finanénych vynosov, z toho: 2011 0

Ostatné finan¢né vynosy 2011 0
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NAKLADY
5. Naklady z hospodérskej a finan€nej €innosti

6.

Prehlad nakladov Spolo¢nosti z hospodéarskej a finan¢nej €innosti okrem osobnym nakladov je uvedeny
v nasledujucej tabulke:

Nazov polozky 2021 2020
N&klady za poskytnuté sluzby, z toho: 3760 353 3 056 761
Naklady vocéi auditorovi, auditorskej spolocnosti, z toho: 28 650 34 330
naklady za overenie individuélnej G¢tovnej zavierky 28 650 34 330
Ostatné vyznamné polozky nakladov za poskytnuté sluzby, z toho: 3731702 3022431
Doprava 1624 457 1201514
Clo pri vyvoze 273 783 181 401
Provizie z predaja 223720 142 113
N4jomneé 230 641 220 034
Opravy 353 926 329 777
PoZziarna ochrana a strdzna sluzba 174 393 171 141
Sto€né 165 688 146 188
Cestovné 21 840 19 676
Upratovacie sluzby 82 800 77 249
Naklady na telekomunikaéné sluzby 19 320 20121
Ostatné 561 135 513 217
Ostatné vyznamné polozky néakladov z hospodarskej €innosti, z toho: 9 874 657 7 520 804
Predaj materialu 300 208 207 081
Zmarené investicie 707 439 0
Zostatkova cena predaného dihodobého hmotného a nehmotného majetku 1200 145 581
Odpis pohladavky 8 546 864 5464 318
Tvorba a zG¢tovanie opravnych poloziek k pohladavkam 145 322 1549 238
Poistenie pohladavok 79 381 52 555
Ostatné poistné 87 514 88 403
Ostatné 6729 13 628
Finanéné naklady, z toho: 655 867 639 100
Kurzové straty, z toho: 171 337 220 836
kurzové straty ku driu, ku ktorému sa zostavuje U¢tovna zavierka 94 330 17 942
Ostatné vyznamné polozky finanénych nakladov, z toho: 484 530 418 264
Bankové Uroky a ostatné troky 341108 347 584
Bankové poplatky 141 430 70 680
Ostatné finan¢né naklady 1992 0

Osobné naklady

Prehlad osobnych ndkladov Spoloénosti je uvedeny v nasledujicej tabulke:

Nazov polozky 2021 2020
Osobné néklady, z toho: 8 627 789 8 215 906
Mzdy 6 161 719 5901 432
Socialne a zdravotné poistenie 2 143 366 2019 019
Ostatné socialne poistenie 112 673 110 539

Socialne zabezpecenie 210031 184 916
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7. Dane

Informécie o do€asnych rozdieloch a vypocte odloZenej dane:

Zauc€tovana  Zauctované
Stav k do vlastného do vykazu Stav k
Nazov polozky 31.12.2020 imania ziskovastrat  31.12.2021
Dlhodoby majetok 3481 104 0 -5 483 477 -2 002 373
Zasoby 523 378 0 -208 262 315116
Pohradavky 1 556 825 0 134 164 1690989
Rezervy 438 383 0 202 048 640 431
Danové straty 740 058 0 -740 058 0
Ostatné 533516 0 487 517 1021033
Celkom 7273 264 0 -5 608 068 1 665 196
Sadzba dane z prijmov ( v %) 21% 21% 21% 21%
Odlozena danova pohFadavka vypoéitana 1527 385 0 -1 177 694 349 691
Odlozena danova pohladavka zauétovana 1527 385 0 -1 177 694 349 691
Odlozeny danovy zavazok 0 0 0 0
Doplfiujuce informécie o odlozenej dani:
Stav k Stav k
Nazov polozky 31.12.2021 31.12.2020
Suma odlozenej dafovej pohladavky tykajuca sa umorenia dafovej straty, ne-
vyuzitych dafiovych odpoctov a inych narokov, ako aj doasnych rozdie-
lov predchadzajucich uétovnych obdobi, ku ktorym sa v predchadzajucich G¢-
tovnych obdobiach odlozena dariova pohladavka neuétovala 0 0
Suma odloZzeného danového zavazku, ktory vznikol z dévodu neuctovania tej
Gasti odloZzenej danovej pohladavky v beznom uétovnom obdobi, o ktorej
sa Uctovalo v predchadzajdcich Gcétovnych obdobiach 0 0
Suma neuplatneného umorenia dafiovej straty, nevyuzitych danovych odpo¢-
tov a inych narokov a odpocitatelnych do¢asnych rozdielov, ku ktorym ne-
bola U¢tovana odlozena danova pohladavka 0 0
Suma odlozenej dani z prijmov, ktora sa vztahuje na polozky u¢tované priamo
na Ucty vlastného imania bez Gétovania na Uty nakladov a vynosov 0 0
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Odsuhlasenie vztahu medzi splatnou danou z prijmov, odloZenou dariou z prijmov a vysledkom
hospodarenia pred zdanenim je uvedené v nasledujlcej tabulke:

2021 2020

Nazov polozky Zaklad dane Dan Danv % Zaklad dane Dan Danv %
Vysledok hospodéare-
nia pred zdanenim, z toho: 5 327 046 -630 242
teoreticka dan 1118680 21% -132 351 21%
Danovo neuznané naklady 180 986 38 007 261 222 54 857
Vynosy nepodliehajuce dani 0 0 0 0
Vplyv nevykazanej odloze-
nej danovej pohladavky 0 0 0 0
Umorenie danovej straty 0 0 0
Rozpustenie nevyuZitej da-
flovej straty a licencie 100 037 21 008 312 082 65 537
Splatna dan z prijmov orga-
nizac¢nej zlozky 0 2 246 0 2279
Spolu 1179940 22,15% -9 678 1,54%
Splatna dan z prijmov 2 246 0,04% 2279 -0,36%
OdloZena dar z prijmov 1177 694 22,11% -11 957 1,90%
Celkova dan z prijmov 1179 940 22,15% -9 678 1,54%
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V. INFORMACIE O INYCH AKTIVACH A INYCH PASIVACH
1. Podmienené zavazky
Podmienenym zavazkom sa rozumie:

e mozna povinnost, ktord vznikla ako dosledok minulej udalosti a ktorej existencia zavisi od toho,
¢i nastane alebo nenastane jedna alebo viac neistych udalosti v buddcnosti, ktorych vznik
nezavisi od uctovnej jednotky, alebo

e povinnost, ktora vznikla ako désledok minulej udalosti, ale ktord sa nevykazuje v sivahe, pretoze
nie je pravdepodobné, Ze na splnenie tejto povinnosti bude potrebny Ubytok ekonomickych
Uzitkov, alebo vyska tejto povinnosti sa nedé spolahlivo ocenit.

Vzhladom nato, Ze viaceré oblasti slovenského dafového prava (napr. legislativa ohfadom transferového
ocenovania) doteraz neboli dostatoéne overené praxou, existuje neistota v tom, ako ich budiu dafové
orgény aplikovat. Mieru tejto neistoty nie je mozné kvantifikovat a zanikne aZz potom, ked budu k dispozicii
prdvne precedensy prip. oficialne interpretacie prisluSnych organov. Vedenie Spoloc¢nosti si nie je
vedomé Ziadnych okolnosti, v dosledku ktorych by jej vznikol v budicnosti vyznamny néaklad.

2. Ostatné finan€éné povinnosti
K 31. decembru 2021 Spolo¢nost na zéklade schvéleného reStrukturalizacného planu eviduje
na podsuvahovom Uc¢te 50% odpisanych nezabezpecenych pohladavok veritelov a 99% podriadenych
pohladavok veritelov v celkovej hodnote 15 546 tisic EUR.

3. Skutoénosti sledované na podsuvahovych Uétoch

Nazov polozky Stav k Stav k
31.12.2021 31.12.2020
Odpisané zavazky - restrukturalizacia 15545 785 15 545 785
Majetok prijaty do Uschovy 151 668 33945
Zavéazky z leasingu 12 103 21788

Iné polozky 600 529 600 529
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VI.

UDALOSTI, KTORE NASTALI PO DNI, KU KTOREMU SA ZOSTAVUJE UCTOVNA ZAVIERKA

Vo februéri 2022 vypukol na Ukrajine vojensky konflikt, ktory v €ase zostavenia tejto Gctovnej zavierky
stéle trva. V slvislosti s tym doSlo okrem iného k dopadom na podnikanie na Ukrajine a v Rusku z dévodu
vojny a ekonomickych sankcii, k narastu trhovych cien surovin, paliv a energii a k zvySenej volatilite
menovych kurzov. Spolo¢nost’ povazuje tento konflikt za udalost' po stivahovom dni, ktora si nevyZaduje
Upravu vo finanénych vykazoch pripravenych k 31. decembru 2021. Aj ked kvantifikciu pripadnych
dopadov na Spolo¢nost nie je v su€asnosti mozné dostatocne spolahlivo odhadnut, Spolo¢nost
analyzovala mozny vplyv meniacich sa mikro- a makroekonomickych podmienok na vykonnost, finanénu
situaciu a ¢innosti Spolo€nosti a neidentifikovala neistotu v slvislosti s nepretrzitym pokracovanim
VO svojej ¢innosti.

Okrem vySSie uvedenej udalosti a skuto¢nosti uvedenych v poznamke Il. u) vySSie, po 31. decembri 2021
do dfa zostavenia Uctovnej zavierky nenastali také udalosti, ktoré by si vyZadovali zverejnenie alebo
vykazanie v G¢tovnej zavierke za rok 2021.
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VIl. TRANSAKCIE SO SPRIAZNENYMI STRANAMI

1. Transakcie medzi Spolo€nostou a spriaznenymi osobami

Charakteristika transakcie Spriaznena osoba 2021 2020
Subjekt, ktory v G¢tovnej jednotke vykonava

Nakup majetku rozhodujuci vplyv 0 0
Dcérska uctovna jednotka 0 0
Ostatné spriaznené strany 0 0
Subjekt, ktory v G¢tovnej jednotke vykonava

Predaj majetku rozhodujuci vplyv 0 0
Dcérska uctovna jednotka 0 0
Ostatné spriaznené strany 0 152 473
Subjekt, ktory v Uctovnej jednotke vykonava

Nakup zasob rozhodujuci vplyv 0 0
Dcérska uctovna jednotka 0 0
Ostatné spriaznené strany 20 957 280 8 284 750
Subjekt, ktory v Uctovnej jednotke vykonava

Predaj zasob rozhodujuci vplyv 0 0
Dcérska uctovna jednotka 0 0
Ostatné spriaznené strany 89 024 216 072
Subjekt, ktory v Uctovnej jednotke vykonava

Nakup sluzieb rozhodujuci vplyv 0 0
Dcérska uctovna jednotka 87 420 72 812
Ostatné spriaznené strany 11 700 11 700
Subjekt, ktory v Uctovnej jednotke vykonava

Predaj sluzieb rozhodujuci vplyv 0 0
Dcérska uctovna jednotka 0 0
Ostatné spriaznené strany 1 395 000 2 634 000

Stav k
Spriaznena osoba Stav k 31.12.2021 31.12.2020

Subjekt, ktory v G¢tovnej jednotke vykonava

Zévazky z obchodného styku rozhodujdci vplyv 0 0
Dcérska uctovna jednotka 62 439 62 321
Ostatné spriaznené strany 6 197 207 1920 109

Pohladavky z obchodného Subjekt, ktory v G¢tovnej jednotke vykonava

styku rozhodujuci vplyv 0 0
Dcérska uctovna jednotka 0 0
Ostatné spriaznené strany 1 400 509 2215101

2.  Prijmy avyhody €lenov Statutarneho organu, dozorného organu ainého organu

V roku 2021 ani v roku 2020 ¢lenovia Statutarneho, dozorného a iného orgadnu Spolo€nosti nepoberali
Ziadne prijmy za vykon svojej funkcie ¢lena tohto organu ani im neboli poskytnuté Ziadne p6zicky alebo
zaruky. V rokoch 2021 a 2020 poberali iba prijmy vyplyvajlce z pracovnopravneho vztahu, ktorych vyska
je k nahliadnutiu v G¢tovnych zaznamoch priamo v sidle Spolo¢nosti.
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VIIl. OSTATNE INFORMACIE

Spolocnosti nebolo udelené vyluéné pravo alebo osobitné pravo poskytovat sluzby vo verejnom zaujme.

Na spolocnost’ sa rovnako nevztahuje 8 23d ods. 6 zdkona o Uctovnictve o povinnosti predkladat minister-
stvu vyroénu spravu a zdznamy valnych zhromaZzdeni.
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IX.

1.

PREHLAD POHYBOV VLASTNEHO IMANIA

Vlastné imanie

Prehlad pohybu vlastného imania v priebehu bezného

uvedeny v nasledujucich tabulkach:

a predchédzajuceho uctovného obdobia je

Stav k ] Stav k
PoloZka vlastného imania 1.1.2021 Prirastky Ubytky Presuny 31.12.2021
Zéakladné imanie 6 800 000 0 0 0 6800000
Ostatné kapitalové fondy 17 533 510 0 2011 0 17531499
Zakonny rezervny fond a nedelitelny fond 1 360 000 0 0 0 1360000
Neuhradend strata minulych rokov -5 746 784 0 0 -620564 -6 367 348
Vysledok hospodéarenia bezného Gétovného
obdobia -620564 4 147 106 0 620 564 4147106
Vlastné imanie spolu 19326 162 4147 106 2011 0 23471257
Stav k ] Stav k
PoloZka vlastného imania 1.1.2020 Prirastky Ubytky Presuny 31.12.2020
Zéakladné imanie 6 800 000 0 0 0 6800000
Ostatné kapitalové fondy 17 533 510 0 0 0 17533510
Zakonny rezervny fond a nedelitelny fond 1 360 000 0 0 0 1360000
Neuhradend strata minulych rokov -6 024 959 0 0 278175 -5746 784
Vysledok hospodéarenia bezného Gétovného
obdobia 278175 -620564 0 -278175 -620564
Vlastné imanie spolu 19946 726  -620 564 0 0 19 326162

Z&kladné imanie Spolo¢nosti je 6 800 000 EUR, ktoré tvori 6 800 akcii v menovitej hodnote 1000 EUR.

Zisk na akciu v roku 2021 predstavoval 609,87 EUR (v roku 2020 strata na akciu vo vyske 91,26 EUR).

Vysporiadanie straty za predchadzajaci rok 2020

Uctovna strata za rok 2020 vo vyske 620 564 EUR bola zaG¢tovana Gcet 429 — neuhradena strata

minulych rokov.

Rozdelenie zisku za bezny rok 2021

Statutarny organ navrhuje uétovny zisk za rok 2021 v celkovej Ciastke 4 147 106 EUR pre(ctovat na déet

429 — neuhradend strata minulych rokov.
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X.  PREHLAD PENAZNYCH TOKOV
Na Ucely uvadzania Udajov v prehlade pefiaznych tokov sa rozumie:

a) penaznymi prostriedkami penazna hotovost, ekvivalenty penaznej hotovosti, penazné
prostriedky na beznych Uc¢toch v bankéch alebo pobockéach zahrani¢nych bank, kontokorentny
UCet a Cast zostatku GCtu peniaze na ceste, ktory sa viaZze k prevodu medzi beZnym uctom
a pokladnicou alebo medzi dvoma bankovymi Gétami,

b) ekvivalentmi penaZnej hotovosti kratkodoby finanény majetok, ktory je zamenitelny za vopred
znamu sumu penaznych prostriedkov, pri ktorom nie je riziko vyraznej zmeny jeho hodnoty
v najblizSich troch mesiacoch ku dnu, ku ktorému sa zostavuje Uctovna zavierka, napriklad
terminové vklady na bankovych Uctoch, ktoré si uloZzené najviac na trojmesacni vypovednu
lehotu, likvidné cenné papiere uréené na obchodovanie, prioritné akcie obstarané Gctovnou
jednotku, ktoré su splatné do troch mesiacov odo dna, ku ktorému sa zostavuje Uctovna zavierka.

Spolocnost’ zostavila prehlad pefiaZnych tokov pomocou nepriamej metddy:

Nazov polozky 2021 2020
Vysledok hospodarenia pred zdanenim 5 327 046 -630 242
Upravy o neperiazné operacie:
Odpisy dlhodobého majetku 3111778 3034991
Odpis zasob 0 0
Odpis pohladavky 6 10
Odpis postupenych pohladavok - faktoring 8 546 858 5 464 308
Vynosy z postupenych pohladavok - faktoring -8 547 588 -5 464 308
Zmena stavu opravnej polozky k dlhodobému majetku -1 253 927 -4 267
Zmena stavu opravnej polozky k pohladavkam 240 036 -1 549 059
Zmena stavu opravnej polozky k zasobam -208 262 -634 286
Zmena stavu rezerv 548 378 541 572
Urokové néklady (netto) 341 108 347 584
Strata / (zisk) z predaja dlhodobého majetku -15 800 -6 892
Vynosy z dlhodobého finanéného majetku 0 0
Ostatné polozky nezahrnuté do nepenaznych operacii -25 505 49 154
Zisk z prevadzky pred zmenou pracovného kapitalu 8 064 128 1148 565
Zmena pracovného kapitalu:
Ubytok (prirastok) pohladavok z obchodného styku a éasového rozlisenia -4 055 604 586 044
Ubytok (prirastok) zasob -6 255 979 1111195
(Ubytok) prirastok zavézkov a &asového rozligenia 3 996 880 -2 574 097
Iné 0 0
Prevadzkové penazné toky 1749425 271 707

Nazov polozky 2021 2020

Penazné toky z prevadzkovej €éinnosti

Prevadzkové periazné toky 1749 425 271 707
Zaplatené uroky -215518 -222 893
Prijaté aroky 0 0
Zaplatena dan z prijmov -2 246 -2 279
Vyplatené dividendy 0 0
Prijmy z mimoriadnych poloziek 0 0
Ostatné polozky nezahrnuté do prevadzkovej ¢innosti 0 0

Cisté pefazné toky z prevadzkovej éinnosti 1531661 46 535
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Penazné toky z investiénej €innosti

Nakup dlhodobého majetku -193 727 -2 063 240
Prijmy z predaja dlhodobého majetku 17 000 152 473
Obstaranie finanénych investicii -57 125
Poskytnuté dlhodobé pbzicky 0 0
Prijaté dividendy 0 0
Cisté penazné toky z investiénej éinnosti -176 784 -1910 642

Penazné toky z finanénej €éinnosti

Prijmy zo zvySenia zakladného imania a ostatnych kapitalovych fondov 0 0
Prijmy / splatky Gverov a p6zic¢iek od bank -1973 375 2501 269
Prijmy / splatky poziciek prijatych od spolo¢nosti v Skupine 0 0
Splatky dlhodobych zavazkov 0 0
Cisté penazné toky z finanénej éinnosti -1 973 375 2 501 269
Kurzové rozdiely k pefiaznym prostriedkom a ekvivalentom 25 492 -49 154
Prirastky (Gbytky) penaznych prostriedkov a penaznych ekvivalentov -593 006 588 008
Penazné prostriedky a pefiazné ekvivalenty na zaciatku roka 1156 404 568 396

Penazné prostriedky a penazné ekvivalenty na konci roka 563 398 1156 404




